

مقابله مزایده



عضو سندیکای صنعت برق در گفت‌وگو با «مناقصه مزایده»

لزوم حمایت دولت از مناقصه گران ایرانی در صدور خدمات فنی و مهندسی

۳



عضو هیأت رییس‌ه اتاق ایران

بخش خصوصی قادر به کاهش وابستگی

به درآمدهای نفتی و کم اثر کردن تحریم‌ها است

۳



دفع و باز یافت کامپوزیت‌ها در آمریکا

کامپوزیت‌ها در خدمت فن آوری

۴



۵هدف اصلی

یک مدیر پروژه

۵

بررسی قوانین برگزاری مناقصات از منظر مدیریت دعاوی

صفحه ۶

توسط هنرمند نقاش کاشانی انجام خواهد شد

مزایده آبی



مهدی رعیتی هنرمند نقاش کاشانی، از برگزاری مزایده بین‌المللی تصویر طراحی شده فرهاد مجیدی پس از عدم تمایل این بازیکن فوتبال استقلال تهران برای به همراه بردن آن خبر داد.

مهدی رعیتی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در کاشان در مورد ابعاد و ویژگی‌های این اثر گفت: این تابلو به ابعاد ۱۸۵ در ۱۸۵ سانتی‌متر با تکنیک رنگ روغن در مدت ۳ماه با مجموع ۷۰۰ ساعت کار روزانه تهیه شده است. وی با اشاره به نحوه اهدای این اثر به فرهاد مجیدی و عدم تحویل آن از سوی کاپیتان تیم فوتبال استقلال ابراز داشت: به وجود آن که پس از حضور در تمرین استقلال و استقبال هواداران از این اثر، فرهاد مجیدی با حضور در کنار این نقاشی نسبت به امضا کردن آن اقدام کرد اما از تحویل گرفتن این هدیه به دلایل نامعلومی خودداری کرد.

این هنرمند کاشانی تصریح کرد: پیش‌تر نیز با حضور در کنار هنرمندان و بازیگرانی چون علی دایی، علی کریمی و محمد علی کشاورز با استقبال گرم آن‌ها روبه‌رو شده و تا کنون انتظار و چشم‌داشت خاصی هم نداشته‌ام و تنها هدفم تقدیر از فعالیت‌های هنری و ورزشی این افراد بر جسته و مشهور بوده است.

وی هم‌چنین مبلغ پایه مزایده این اثر را ۳هزار دلار ذکر کرد و افزود: در آینده نزدیک نیز کار کشیدن تصویر چهره لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را به اتمام می‌رسانم که با انجام یک برنامه‌ریزی با حضور در کنار دو بازیکن مطرح جهانی این آثار را نیز به آن‌ها هدیه خواهم کرد تا نام ایران و هنر ایرانی را به رخ جهانیان بکنم.

رعیتی در پایان در خصوص شیوه شرکت در مزایده این اثر عنوان کرد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت <http://www.mehdi-rayati.com> تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۲ (۲۱۱۳م) با ثبت مشخصات خود و آرایه قیمت پیشنهادی در این مزایده شرکت کنند.

مهدی رعیتی هنرمند جوان کاشانی که فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۷۶ آغاز کرده است تا کنون با کشیدن تصاویر هنرمندان و ورزشکاران مطرح کشور چون محمد علی کشاورز، علی دایی، علی کریمی و پله با تکنیک رنگ روغن به برابیی ۲۵ نمایشگاه انفرادی و گروهی در کشور پرداخت کرده است.

تهران با ساخت کلاhek هسته‌ای فاصله دارد

گام‌های پیش‌روی ایران برای تولید سلاح هسته‌ای



باراک اوباما اینگونه تخمین

می‌زند که ایران یک سال یا بیش‌تر به زمان نیاز دارد تا یک سلاح هسته‌ای بسازد. اما این سلاح احتمالاً برای نصب روی یک موشک بالستیک بسیار بزرگ و خام خواهد بود. ساخت یک سلاح هسته‌ای که بتواند اسرائیل، اروپا یا ایالات متحده را نشانه بگیرد، زمان طولانی‌تری لازم دارد و این راستا ایران باید سه مرحله کلیدی را تکمیل کند.

گام نخست: تولید مواد شکافت پذیر

مواد شکافت‌پذیر یکی از مهم‌ترین اجزای یک سلاح هسته‌ای به شمار می‌رود. دو نوع ماده شکافت‌پذیر وجود دارد که یکی اورانیوم با درجه تسلیحاتی است و دیگری پلوتونیوم. تهران به‌طور مقدماتی روی اورانیوم کار کرده و ۳مرحله در این بخش وجود دارد:

غنی‌سازی ۹۰درصدی: محتمل‌ترین

راه برای ایران به منظور تولید مواد شکافت‌پذیر، افزایش سلط غنی‌سازی ذخایر اورانیوم کنونی تا سطح ۹۰ درصد است که از آنسای‌های اطلاعاتی غربی می‌گویند ایران هنوز در مورد آن تصمیم‌گیری نکرده است.

غنی‌سازی ۳/۵درصدی: تا اوایل سال ۲۰۱۳، ذخایر اورانیوم با خلوص ۳/۵ درصد در ایران ۱۸ هزار پوند برآورد شده است. این ذخیر تنها در صورتی که فرآوری بیش‌تر روی آن انجام شود، برای تولید ۷ بمب هسته‌ای کفایت می‌کند. کارشناسانی می‌گویند ایران دست‌کم به ۴ ماه زمان نیاز خواهد داشت تا اورانیوم لازم برای یک بمب هسته‌ای را با توجه به ذخایر موجود تولید کند.

غنی‌سازی ۲۰درصدی: در اوایل سال ۲۰۱۳، از آنسای بین‌المللی انرژی اتمی، اعلام کرد که ایران ۳۷۵ پوند اورانیوم غنی شده با غلظت ۲۰ درصد در اختیار دارد. این در حالی است که برای یک بمب هسته‌ای به ۵۵۱ پوند اورانیوم غنی شده با خلوص ۲۰ درصد نیاز است که باید عملیات فرآوری بیش‌تر روی آن انجام شود.

در صورتی که ایران برای ساخت کلاhek هسته‌ای تصمیم بگیرد، دست‌کم به چند سال

موشک سجیل ۲: یک

موشک با برد متوسط است که ۱۳۷۵ مایل برد داشته و گفته می‌شود که می‌تواند یک کلاhek هسته‌ای با وزن ۱۶۵۰ پوند را حمل کند. باید گفت ایران تنها کشوری است که پیش از تولید سلاح هسته‌ای، سیستم موشک‌ها با چنین بردی را توسعه داده است. اما این موشک تنها یکبار در سال ۲۰۰۹ آزمایش شد و برخی

از قطعات آن نیز از منابع خارجی تأمین شده است. گزارش سال ۲۰۱۲ وزارت دفاع آمریکا حاکی از آن است که شاید ایران به لحاظ تکنیکی قادر باشد تا سال ۲۰۱۵ و با کمک خارجی، موشک‌های قاره پیما را آزمایش کند. اما گزارش دیگر در دسامبر ۲۰۱۲، نشان می‌دهد که ایران نمی‌تواند در ایسن بازه زمانی موشک قاره پیما بسازد و شاید تا سال ۲۰۲۰ نیز به زمان نیاز داشته باشد. به‌طور کلی ایران سال‌ها با تولید موشک‌هایی که بتوانند خاک ایالات متحده را هدف قرار دهند، فاصله دارد. شکافت‌پذیر دارد. از سویی دیگر از آنسای تا کنون بارها در مورد آزمایش‌های انفجاری در تأسیسات پارچین واقع در جنوب شرق تهران، ابراز نگرانی کرده و اعلام کرده است که این آزمایش‌ها می‌تواند در راستای توسعه یک کلاhek هسته‌ای باشد. با این حال هم‌اکنون هیچ مدرک مستندی وجود ندارد که نشان دهد ایران در حال طراحی یا ساخت چنین کلاهیکی است و در صورتی که ایران چنین تصمیمی را بگیرد، دست‌کم به چند سال زمان نیاز خواهد داشت تا یک کلاhek هسته‌ای کوچک و سبک بسازد.

گام سوم، نصب کلاhek روی سیستم

انتقال دهنده

در صورتی که ایران سلاح هسته‌ای بسازد، به راهی برای انتقال آن نیاز دارد. موشک شهاب ۳ با برد ۱۲۰۰ مایل به اندازه کافی برای هدف قرار دادن هر نقطه‌ای در خاورمیانه شامل اسرائیل، برد دارد و احتمالاً به جنوب اروپا نیز می‌رسد. این موشک‌ها چندان دقیق نیستند اما از نظر تئوریک می‌توانند یک کلاhek هسته‌ای را حمل کنند.

منبع: سایت دیپلماسی ایران

کوتاه از جهان

فلسطین و کویت اختلاف‌ها را به حاشیه خواهند راند

بهبود روابط در سایه غیبت صدام حسین



روابط دولت و با مردم کویت با فلسطین روابط عمیق و ریشه‌داری است. پس از سال ۱۹۴۷ که رژیم صهیونیستی تأسیس شد و تعدادی از فلسطینی‌ها آواره شدند، بخش قابل توجهی از آن‌ها به کویت و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس و عربی

همانند اردن، عمان، سوریه و لبنان رفتند و این کشورها، کشورهایی بودند که در حقیقت آوارگان فلسطینی را پذیرفتند. حتی پاسر عرقات بین‌النگذار جنبش فتح نیز در کویت اشغال به کار داشت و در این کشور زندگی می‌کرد و سپس از این کشور به سرزمین‌های پیرامونی همچون لبنان، سوریه و اردن حرکت کردند. روابط آن‌ها بسیار طبیعی و مناسب بود که دولت کویت نیز از ابتدا جزو حامیان فلسطینی بوده است و حتی در جنگ ۱۹۶۷ تعدادی از عناصر ارتش کویت در جولان با نیروهای اسرائیلی می‌جنگیدند و حضور فعالی داشتند. مردم کویت هم اعم از شیعه و سنی به فلسطینی‌ها علاقه‌مند بوده و روابط عمیقی با یکدیگر داشتند.

در سال ۱۹۹۰ که صدام کویت را اشغال کرد، حدود ۴۰۰ هزار نفر فلسطینی در کویت زندگی می‌کردند. آن‌ها پس از آنکه صدام این کشور را اشغال کرد با صدام همکاری کردند همچنانکه پاسر عرقات از صدام به شکل رسمی حمایت کرد و به اشغال کویت توسط رژیم صدام به نوعی مهر تأیید زده و صحه گذاشت. این مسأله سبب شد تا دولت کویت پس از ۶ ماهی که این کشور از اشغال رژیم صدام آزاد شد و کویتی‌ها بازگشته و دولت آن‌ها دوباره شکل گرفت، اکثریت قاطع فلسطینی‌ها را به‌خاطر کمک‌هایی که به رژیم صدام کرده و همکاری‌هایی که با ارتش عراق در طول اشغال کویت کرده بودند از کشورشان اخراج کنند و شاید در حال حاضر کم‌تر از ۱۰ هزار فلسطینی در کویت زندگی کنند.

در سال‌های پس از آزادی کویت نیز به همین دلیل رابطه دولت کویت و حتی مجلس و مردم کویت با فلسطینی‌ها بسیار تیره و سرد بود و هم‌چنین دولت کویت برخی از کشورهای دیگری که از صدام حمایت کرده بودند همانند سوریه، سودان و اردن و یمن و تونس را نیز به عنوان کشورهای ضد تلقی می‌کرد و به همین دلیل روابط خود را با آن‌ها قطع کرده بود. روابط بدین شکل بود تا به تدریج در طول یک دهه گذشته رابطه کویت با کشورهایی که در طول جنگ به صدام کمک کرده بودند، عادی شد. در ابتدا با کشورهایی که آن‌ها را ضد می‌دانستند همانند سودان و یمن روابط را عادی کرده و سفر تخاصه‌های آن‌ها مجدداً باز شد. همچنین با فلسطینی‌ها نیز شروع به عادی‌سازی روابط خود کردند و در طول یک دهه اخیر دولت کویت کمک‌های خود را مجدداً به فلسطینی‌ها از سر گرفت و به ویژه به سازمان آزادی بخش فلسطین که جنبش فتح اکثریت را داشت کمک زیادی کرد.

از جریانات و گروه‌های اخوانی کویت همانند اخوان المسلمین و یا آن‌هایی که گرایش‌های سلفی داشتند افرادی بودند که به‌صورت علنی کمک‌هایی را برای حماس و یا سایر گروه‌های فلسطینی که حامی مقاومت بودند، جمع آوری می‌کردند و این در حالی بود که دولت کویت از این کمک‌ها خبر داشت و هرگز مانع آن‌ها نمی‌شد و در حقیقت به نوعی سعی داشت هم جریان روابط با فتح را خود به شکل مستقیم جذب کند و در عین حال با جریانات جهاد اسلامی هم ارتباط نزدیکی داشت حتی پس از حمله و جنگ ۲۲ روزه‌ای که در غزه اتفاق افتاد دولت کویت کمک خوبی را برای بازسازی مناطق آسیب دیده در جنگ کرد.

در ۵ سال اخیر نیز رفت و آمدهای آن‌ها بیش‌تر شده و به ویژه محمود عباس و رهبران فلسطینی سفرهای متعددی به کویت داشته‌اند اما تا به امروز به دلیل همان حساسیت‌هایی که از گذشته وجود داشته به شکل رسمی در کویت دفتری به عنوان سفارت فلسطین وجود نداشته است. اما اخیراً با توجه به این که دولت فلسطین از عضو ناظر سازمان ملل متحد به عنوان دولت عضو درآمد (چرا که در گذشته به عنوان یک جنبش بوده و سپس به شکل دولت مطرح شد)، آن‌ها تصمیم گرفتند در کشورهایی که تا آن زمان دفتری نداشتند، دفتری را تحت عنوان سفارت و یا نمایندگی خود ایجاد کنند. در کویت نیز تأسیس یک دفتر با حضور محمود عباس در سفری که به کویت داشت نشان دهنده آن است که روابط آن‌ها کاملاً بهبود پیدا کرده و عادی شده است. انتظار می‌رود که درخصوص شهروندان و اتباع فلسطینی که از این کشور خارج شده بودند نیز تعدادی از آن‌ها تا جایی که کویت ظرفیت آن را داشته باشد با توجه به این که این کشور هم تا اندازه‌ای نیاز به نیروی کار دارد بار به‌یتر شدن روابط به سرزمین کویت باز گردد.

منبع: سایت دیپلماسی ایران

کوتاه از جهان

سوریه در معرض جنگ تمام‌عیار قرار دارد



رئیس‌جمهور سوریه در یک

مصاحبه تلویزیونی به مناسبت سالروز آزادی سوریه از اشغال استعمارگران فرانسوی تأکید کرد سوریه امروز در معرض یک جنگ تمام‌عیار قرار دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، بشار اسد در مصاحبه با شبکه الاخباریه، به سالروز راهیی سوریه از یوغ استعمارگران اشاره

و تأکید کرد آنچه امروز سوریه در معرض آن قرار دارد، یک جنگ تمام‌عیار است و هدف از آن این است که سوریه تسلیم شود. بشار اسد با اشاره به این که سوریه در معرض تلاش برای استعمار جدید این کشور روبه‌رو است که دشمنان به شیوه‌های مختلف از جمله از طریق تهاجم فرهنگی و با کمک گروه‌های تروریستی تکفیری به دنبال اجرای این طرح خود هستند، در عین حال بر ناکامی محور ضدسوری در پیشبرد توطئه‌های خود در سوریه به سبب هوشیاری ملت این کشور تأکید کرد. اسد با رد ادعاهای مبنی بر سیطره گروه‌های مسلح بر بسیاری از مناطق سوریه تأکید کرد تروریست‌ها از یک نقطه به نقطه دیگر می‌گریزند و تغییر مکان می‌دهند، ما اکنون به عملیات سرکوب و نابودی تروریست‌ها دست می‌زنیم و اگر تروریست‌ها را سر جای خود نشانیم، آزادی هر منطقه‌ای از سوریه معنا ندارد، بنابراین، سرکوب تروریست‌ها اولین هدف ما است. رئیس‌جمهور سوریه به تأکید کرد: اولویت ما و نیروهای مسلح، حفظ جان غیرنظامیان در عملیات سرکوب تروریست‌هاست و همین مسأله سبب احتیاط نیروهای ارتش برای حفظ جان مردم شده است. اسد در واکنش به شایعه‌سازی و حرف‌و‌حدیث‌هایی مبنی بر تجزیه سوریه و آماده شدن نقشه‌های آن تأکید کرد تمام این مسایل بخشی از جنگ روانی شکست خورده علیه سوریه قرار دارد. رئیس‌جمهوری سوریه به انتقاد شدید از سیاست‌های خصمانه ترکیه علیه ملت و دولت سوریه و این که جنگ می‌شود ابتکاراً به دنبال سوءاستفاده از مسأله کردها برای پیشبرد سیاست‌های خود در تجزیه سوریه است، اظهار داشت کردها مهمان و بار اضافی بر سوریه نیستند، بلکه آن‌ها شهروند سوری هستند و بسیاری از آن‌ها با نظام هستند، نقش کردها در جریان استقلال سوریه بر هیچ‌کس پوشیده نیست و بسیاری از خانواده‌های شهدا از کردها هستند، آیا می‌توان قبول کرد که آن‌ها خواهران جدایی هستند.

روی هوشیاری ملت سوریه حساب باز کرده ایم

رئیس‌جمهوری سوریه در ادامه مصاحبه تلویزیونی خود تأکید کرد ما بر هوشیاری و آگاهی ملت سوریه حساب باز کرده‌ایم و حزن و اندوه همه سوری‌ها از شهادت علامه البوطی نشان داد که سوری‌ها متحد هستند. به گزارش مهر، بشار اسد در ادامه گفت‌وگو با شبکه الاخباریه به سیاست‌های خصمانه دولت ترکیه علیه ملت و دولت سوریه اشاره و تأکید کرد اردوگان در سیاست‌های خود برای حل مشکلاتش شکست خورده است، وی علاوه بر شکست در داخل ترکیه، دوستان و اعتبارش را از دست داده و اخلاق را هم باخت‌ه است. رئیس‌جمهور سوریه تصریح کرد: نخست وزیر ترکیه به سبب سیاست‌های ضد سوری خود زیان‌های بزرگی متحمل شده است. اسد به پایبندی مؤسسات دینی اعم از مسیحی و مسلمان به قانون و منضبط عمل کردن آن‌ها در دو سالی که از بحران سوریه می‌گذرد، اشاره و خاطرنشان کرد ما به دنبال گفت‌وگو میان تمام طوایف و به ویژه تمام جریان‌های سیاسی هستیم تا درباره آینده سوریه به تصمیم‌گیری کنند و کمیته‌وزارتی که از سوی نخست‌وزیر تشکیل شده، نشست‌های مشورتی برای آغاز گفت‌وگوها انجام می‌دهد تا کنفرانس ملی گفت‌وگو را بر گزار کنیم. رئیس‌جمهور سوریه تصریح کرد: کنفرانس گفت‌وگوی ملی، بخشی از راه حل بحران سوریه به شمار می‌رود و ما در این راستا تلاش می‌کنیم. بشار اسد تأکید کرد در مقایله با تروریست‌ها هیچ مسامحه و کوتاهی در کار نیست و ما با قدرت به مقابله با آن‌ها ادامه می‌دهیم. رئیس‌جمهوری سوریه با ابراز تأأسف و تأثر مجدداً خود از شهادت علامه البوطی از علمای برجسته سوری به‌دست تروریست‌ها تأکید کرد همه سوری‌ها از شهادت علامه البوطی متأثر و اندوهگین شدند و این نشان دهنده وحدت ملی در سوریه است. اسد با تأکید مجدد بر ضرورت گفت‌وگو میان همه سوریه‌ها در داخل کشور اظهار داشت من همواره سوریه با جامعه یا سرزمین‌مان را به خانواده تشبیه می‌کنم، بنابراین همه ما سوری‌ها باید کنار یکدیگر بنشینیم و با همدیگر گفت‌وگو کنیم تا مشکلاتمان را حل کنیم. رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به سفر اخیر جان کری وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه و فشارهای وی بر کشورهای منطقه برای حمایت بیش‌تر از تروریست‌ها در سوریه به تأکید کرد آنچه در سوریه از دو سال پیش تا کنون جریان دارد، بر وجود عامل (دخالـت) خارجی تأکید می‌کند، عامل خارجی، عامل اساسی درخصوص آنچه از ابتدا در سوریه جریان دارد، به‌شمار می‌رود. رئیس‌جمهور سوریه به نقش اردن درخصوص کشورش اشاره و درباره گزارش‌هایی مبنی بر وجود اردو گاه‌های آموزش تروریست‌ها در اردن و اعزام آن‌ها به سوریه تأکید کرد: اطلاعاتی زیادی از طریق کانال‌های سیاسی و دیپلماتیک و امنیتی به ما رسیده است، ما اخیراً فرستاده سیاسی خود را به‌صورت محرمانه به اردن اعزام کردیم تا به مقامات اردنی درخصوص ورود تروریست‌ها از اردن به سوریه و تبعات خطرناک آن برای اردنی‌ها هشدار دهد.

نظريگاه

رئيس جمهور

حضور بيگانگان عامل اصلي ناامني در منطقه بوده است



رئيس جمهور، ارتش جمهوري اسلامي ايران را الگوي مناسب براي ارتش هاي مستقل جهان دانست. به گزارش ايسنا، محمود احمدي نژاد که در مراسم رژه روز ارتش در جوار حرم مطهر امام خميني (ره) سخنراني مي کرد، با تبريک روز ارتش جمهوري اسلامي ايران اظهارداشت: امروز يک روز بزرگ و تاريخي است و ماندگار در حيات ارتش جمهوري اسلامي، و ارتش ايران امروز يک نقطه اميد و الگو براي ارتش هاي مستقل جهان است. وي با بيان اين که امام(ره) بنيانگذار ارتش نوين در ايران بودند، افزود: يک ملت براي حفاظت از استقلال و امنيت ملي خود و حرکت در مسير پيشرفت نياز مند اقتدار است. اقتدار حقيقي برآمده از درون و توانمندی های قومي و محلي است. احمدي نژاد ادامه داد: اقتدار عا ربهای و استيجاري هر گز نخواهد توانست مدیریت یک ملت را صيانت کند. رئيس جمهور ايمان به خدا را اولين نقطه اقتدار عنوان کرد و اظهار داشت: اتکا به ملت منبع ديگر اقتدار است. خودباوري و اعتماد به نفس و ايستادگي در برابر قدرت های پوشالي و نهز اسيدبن از آن ها و باور به اين که مي توانيم نيز منبع عظيم اقتدار است. وي با بيان اين که نوآوری، مجهز بودن و بدست آوردن توانمندی های مورد نياز منبع اقتدار است، ادامه داد: حرکت در مسير تعيين شده و منحرف نشدن از مسير از منابع ديگر اقتدار يک ملت است. امروز ارتش ما همه ويژگي های تجلي اقتدار را در خود دارد. وي ادامه داد: ارتش جمهوري اسلامي ايران که تحت فرماندهي فر مانده معظم کل قوا قرار دارد، مأموريت هايي را انجام مي دهد که ملت ايران به آن سپرده است و ملتي که داراي چنين ار تشي است، هر گز طمع ذلت را نخواهد چشيد. احمدي نژاد با بيان اين که ملت ايران با اتکا به همين منابع قدرت يعني ايمان به خدا، خودباوري و اتکا به خود به دنبال صلح و امنيت بوده است، افزود: ملت ايران از منطقه حساس خليج فارس نيز با تدبير و فرصت دادن و جلب همکار ي کشورهاي منطقه پاسداري کرده است. وي با بيان اين که ملت ايران همواره حافظ امنيت کل منطقه بوده است، ادامه داد: از زماني که بيگانگان وارد منطقه شده اند، ناامي ها آغاز شده و اساسا حضور بيگانگان عامل اصلي ناامي در منطقه بوده است. وي تاکيد کرد: هر کشوري که متکي به خود باشد مي تواند در امنيت منطقه اي و بين المللي نيز مشارکت فعال داشته باشد؛ چرا که ملتي که تحقير شدن را براي خود نمي پسندد، براي ديگران هم نخواهد پسنديد. اقتدار عا ربه اي جز به ذلت کساني که متکي به آن هستند، نيگذاشت. پيام ارتش و ملت ايران اتکا بر اقتدار ملي و حرکت در جهت صلح و امنيت واقعي بين المللي در فضاي احترام به بکديگر و محبت و دوستي است.

آمادگي ايران براي دفاع از تمام منطقه

رئيس ستاد کل نيروهاي مسلح نيز در حاشيه اين مراسم و در جمع خبرنگاران گفت: ما آماداميم نه تنها از ايران بلکه از همه منطقه دفاع کنيم. سيدحسین قیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح که به مناسبت ۲۹ فروردین (روز ارتش) در جوار بارگاه ملکوتي امام خميني (ره) بر گزار شد درخصوص اظهارات غربي ه مبنی روی ميز بودن گزينه نظامي براي مقايله ايران اظهار داشت: در مذاکرات آلماني جمهوري اسلامي ايران از موضع منطبق و دليل صحبت کرد اما آن ها در قبال اين مواضع منطقي ايران، حرفي براي گفتن نداشتند و اين يک شکست استراتژيک براي آن ها در اين مذاکرات بود. قیروزآبادی گفت: بعد از اين موضوع آمدند حرف هاي کنده تر از دهانشان زدند و گفتند که گزينه نظامي روی ميز هست. اما اين به معني اين که تهديد نظامي وجود داشته باشد نيست بلکه آن ها اين گزينه را در کنار ده ها گزينه ديگر دارند که مي خواهند بگويند ممکن است جنگي صورت بگيرد اما ما تصور اين جنگ در آينده را نداريم و اين موضوعات را مانند فحشي مي دانيم که بعد از کم آوردن در دعواي مي گويند چرا که آن ها در مذاکرات در مقابل منطق ايران حرفي براي گفتن نداشتند. وي ادامه داد: البته در اين ميان صهيونيست ها نيز سر و صدا مي کنند و تحريکاتي دارند و غربي ها هم براي اين که روابط خود را با آن ها تنظيم کنند چنين حرف هايي مي زنند. رئيس ستاد کل نيروهاي مسلح اينها را موضوعاتي سياسي و رواني از زباني کرد. قیروزآبادی در پاسخ به سؤالي درخصوص اين که آیا ايران در سوريه دخالت نظامي خواهد کرد، گفت: جمهوري اسلامي ايران سرباز و تجهيزات به خارج از مرزها نمي فرستد و حمايت ما از مقاومت سياسي، فن و آوران، آموزش و تشريفي است. وي درخصوص توانمندی کشورمان در مقابله با تهديدات نيز گفت: ما به نيروهاي خود اعتماد کافي داريم و نه تنها از ايران بلکه مي توانيم از کل منطقه دفاع کنيم. قیروزآبادی درخصوص در پيش بودن انتخابات رياست جمهوري و نحوه ورود نيروهاي مسلح به انتخابات گفت: نيروهاي مسلح ما مجرب هستند و فتنه ۸۸ را ديده اند و اين موارد را مي شناسند اما نيروهاي مسلح سياسي نيستند و نخواهند دخالت يا در انتخابات تجزيه و تحليل کنند بلکه بايد براي مقابله با تهديدات و فتنه طرح ريزي و پايش داشته باشند که اين آمادگي در نيروهاي مسلح ما وجود دارد.

آيت...مصباح در دانشگاه تهران

برخی خواص در ک درستی در باره نظام سیاسی اسلام ندارند



آيت... مصباح با بيان اين که به نظر مي رسد هنوز بحث ولايت فقيه در جامعه اشباع نشده است، گفت: برخي خواص که مقاماتي نيز در کشور دارند، درک صحيحی از مدل نظام سياسي اسلام ندارند.

به گزارش فارس، آيت... محمديني مصباح يزدي رئيس مؤسسه امام خميني (ره) با حضور در دانشگاه تهران در خصوص جا يگاه ولايت و دولت در نظام اسلامي اظهار داشت: رابطه دولت و ولايت در اینجا از ديده گاه مباني اسلامي و فقهی مورد نظر است؛ در مقدمه مي گويم با اين که ۲۵ سال از انقلاب مي گذرد، در همه دنيا اين انقلاب به عنوان نظامي مبتني بر ولايت فقيه شناخته مي شود. اما هنوز به مباحثي از ولايت فقيه وجود دارد که براي خودي ها نيز روشن نشده است.

آيت... مصباح با بيان اين که يکي از سؤالاتي که در ذهن جوانان ما وجود دارد، اين است که بدانند بعد از حدود ۳۰ سال از انقلاب مسأله ولايت فقيه چه صيغهاي است. هر چند آن ها

امام(ره) را درک نکرده اند و از سيره عملي ايشان نيز استفاده نکرده اند و فقط موضوعاتي را شنيدند.

رئيس مؤسسه امام خميني (ره) ادامه داد: ما در همه دنيا حکومت هايي داريم که مبتني بر دموکراسي است و در بين مردم پذيرفته شده که خودشان بايد حکومت را تعيين کنند و به جز چند کشور که به عنوان کشورهای سلطنتي شناخته مي شوند و اين مقام نيز در آن ها تشريفاتي است، عموم کشورها به صورت جمهوري اداره مي شوند و مردم با حضور در انتخابات چه به صورت مستقيم و چه به صورت چند مرحله اي افراد را تعيين مي کنند.

وي با اشاره به دو مطلب رياست جمهوري و نخست وزيري در اويل انقلاب تصريح کرد: بعدها مشکلاتي که در کشور ايجاد شد با بررسي هاي قانون اساسي پست نخست وزيري حذف شد.

آيت... مصباح به انتخاب مستقيم رئيس جمهور از سوي مردم در کشورمان اشاره کرد و ادامه داد: مردم سفق اول مقام اجرايي را تعيين مي کنند و اين منطق جهاني همان دموکراسي است.

رئيس مؤسسه امام خميني (ره) با طرح اين سؤال که رهبر و ولي فقيه چه جا يگهي دارد، افزود: ممکن است با وجود ارادت به امام و انقلاب برخي جواب هاي اجمالي توأم با ابهام در اذهان وجود داشته باشد و برخي دست کم مقام ولي فقيه را همانند مقام سلطنت در کشورهای سلطنتي بدانند و معتقد باشند مقام ولي فقيه مقام ثابتي است که به عنوان يک نهاد تجلي حاکم دارد. وي تصريح کرد: آيا واقعاً مسأله همين است و مي توان گفت که ولي فقيه نقش سلطان را در رژيم گذشته وجود داشت، در آيتي؟ در حالي که اگر اين طور باشد اين مقام تشريفاتي بوده و تأثيри در مديريت جامعه ندارد. اما برخي از اين مسأله دفاع مي کنند و آن را خوب مي دانند.

آيت... مصباح اضافه کرد: مردم قبل از انقلاب و پيش از به تصويب رسيدن قانون اساسي از امام(ره) اطاعت مي کردند و مباحث زيادي در ولايت فقيه از سوي حضرت امام(ره) و کتاب ها مطرح شده بود. اما احساس مي شود که هنوز اين بحث در جامعه اشباع نشده است. اين استاد اخلاق با بيان اين که برخي فکر مي کنند اسلام نظر خاصي در باب حکومت ندارد و صرفاً يکسري احکام فردي و اجتماعي است در حالي که به طور طبيعي اين احکام بايد ضمانت اجرايي داشته باشد. اما مي بينيم که در بين خواص نيز چنين گرايشاتي وجود دارد.

وي يادآور شد: در اوایل انقلاب بعضی از شخصيت های مهم که تر بيوسن عمومي را نيز در اختيار داشتند معتقد بودند که اسلام اصلا سيستم اقتصادي ندارد و صرفاً احکامي در خصوص خمس و زکات دارد و ايسن خواص در حال حاضر نيز در کشور داراي مقاماتي هستند. آيت... مصباح گفت: آن ها معتقد بودند نزديک ترين نظريه در نظام اقتصادي نظريه سوسياليسنت است و به همين خاطر اوایل از اقتصاد سوسياليسنتي حمايت مي کردند و معتقد بودند اقتصاد کلان بايد به دست دولت باشد و اين افراد به اصطلاح از سياستمداران چچرا بودند.

رئيس مؤسسه امام خميني (ره) با بيان اين که بعضي از شخصيت هاي روحاني نيز چنين گرايشاتي داشتند اما طولي نگذشت که نظر آن ها ۱۸۰ درجه تغيير کرد، افزود: آن ها بعد از مدتي به جاي سخنراني درباره سوسياليسم از کاپيتاليسم و اقتصاد آزاد سخن مي گفتند. از اين رو شاهدديم آن چنان که

ايجاد مي شد و اين موضوع از رحمت خداوند به دور است. بنابر اين مدل دوم حکومت را خود خداوند پيش بيني کرد.

وي با بيان اين که در مدل دوم زماني که مردم به حاکم معصوم دسترسي ندارند از کسائي اطاعت مي کنند که مأذون از حاکم معصوم باشند، ادامه داد: اگر فرض کنيم امام معصوم(ع) در زندان باشد آيا مي شود که اين طور نيست و فرموده اند وقتي که به خود معصوم دسترسي نداريد، به کسائي مراجعه کنيد که دست پروده معصومين باشند و علم خود را از آن ها گرفته باشند

و در کار آيي نيز شبیه معصوم باشند، بنابر اين اين طور ديگر در بن بست نمي مانيم.

آيت... مصباح بر همين اساس ادامه داد: در اين شرايط بايد فقيه جامع الشرايطي باشد که احکام اسلام را اجرا کند و در اين امر براي مدل دوم در نظر گرفته شده است. اما ممکن است يک عده حمايت کنند و برخي از مردم از نماينده معصوم نيز حمايت نکنند.

عضو مجلس خبرگان رهبري بر همين اساس به قاعده کلي حفظ مصالح اسلام تحت هر شرايطي اشاره کرد و گفت: ائمه (عليهم السلام) به پژه در زمان امام هفتم (ع) تاجابي که ممکن بود مزاحمت ها کم شود، احکام اسلام را اجرا مي کردند اما در برخي موارد خود را براي حفظ مصالح اسلام دست به تقيه مي زدند و در ظاهر ارتباط خود را با همين حکومت اسلامي حفظ مي کردند؛ يعني وقتي تضادي با حکومت نداشتند احکام اسلام را اجرايي مي کردند اما در مواردی ممکن بود اصل تشيع نبود شود دست به تقيه مي زدند. به ويژه آنکه اين حکومت رسمي با دشمن خارجي نيز مواجه بود.

وي ادامه داد: اگر آن رفتارها در آن زمان صورت نمي گرفت ديگر چيزي از تشيع و معارف اهل بيت (عليهم السلام) باقي نمي ماند. لذا خود ائمه معصومين(عليهم السلام) مدل دوم را پي ريزي و اجرا کردند.

آيت... مصباح در ادامه سخنراني خود خاطرنشان کرد: وقتي امام علي(ع) مالک اشتر را منصوب کردند، او معصوم نبود بلکه قريب به معصوم بوده و امکان اشتباه نيز داشت. اما اطاعتش نيز واجب بود.

رئيس مؤسسه امام خميني (ره) با بيان اين که ما در مسايل وي ادامه داد: اگر آن ششيه نيز در حالي که ما معصوم نيست، يادآور شد: اين امر باعث نمي شود که ما رساله را دور بيندازيم و مرجع تقليد نيفتد. اشيعم.

وي افزود: همان طور که در مسايل فقهی بايد از مرجع تقليد اطاعت کرد، همانند اين مسأله در باب حکومت وجود دارد. رئيس مؤسسه امام خميني (ره) با تاکيد بر اين که در زماني اين که فرض ديگري هم براي مدل حکومتی اسلام وجود دارد و واقع حجت بر ما تمام شده است. آيت... مصباح با بيان اين که فرض ديگري هم براي مدل حکومتی اسلام وجود دارد که مي توان در اين زمينه به دوران ستمشاهي اشاره کرد، افزود: در آن زمان افراد از مرجع تقليد خود اجاز مي گرفتند که به طور مثال در اداره آسوزش و پرورش رژيم شاه فعاليت کنند. مانند زمان امام کاظم(ع) که به برخي شيعيان اجازه مي دادند که در دستگاه حکومت هارون الرشيد حضور داشته باشند.

وي با ينادآوری اين نکته که گاهي مرجعی در بين افکار عمومي چنان جا يگهي داشت که سلطان نادر با او مشورت کند، گفت: ما در زمان صفويه و قاجاريه شاهد اين مدل بوديم که در واقع مي توان آن را مدل سوم حکومتی اسلام دانست.

رئيس مؤسسه امام خميني (ره) بسا بيان اين که شايد فرض هاي ديگري هم براي مدل حکومتی اسلام وجود داشته باشند که در حال حاضر مورد حاحت نيست، خاطرنشان کرد: به برکت خون شهدا امروز مدل دوم حکومت اسلام در جامعه ما قابل اجراست و کسي که در حال حاضر در رأس قرار دارد، شبیه ترين افراد به امام معصوم است و فرد ديگري نمي تواند در عرض او متصدی حکومت شود و هر کس که ادعاي حکومت کند، غاصبه است چرا که حکومت حق خداست.

سیاسی

۲

شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۱۱ | ۹ جمادی الثاني ۱۳۹۲

Saturday | No.1011 | Vol.8 | 20.April. 2013

ديپلماتيك

آيت...نوري همداني

پر اکنديگي کانديد اهاي رياست جمهوري با حماسه سياسي همخواني ندارد



يکي از مراجع تقليد شيعيان با تاکيد بر اين که تعداد زياد کانديد اهاي رياست جمهوري نشان تشمت آرای سياسي است گفت: با اين پراکندي و تشمت نبايد انتظار خلق حماسه سياسي مطابق با خواسته مقام معظم رهبري را داشت. به گزارش مهر از قم، آيت ... محمد حسين نوري همداني در ديدار با جمعي از مديران و مقامات سازمان بازرسي کل کشور با تبیین اين مطلب که حماسه به معنای ايجاد حرکتی که حاوی غيرت و شجاعت و حمايت باشد، افزود: حضرت زهر(س) براي اين که جامعه غفلت زده خود را بيدار سازد حماسه آفريني کرد.

هر جا که پای انحراف پيش آيد بايد حماسه سازي کرد

وي با بيان اين که بروز حادثه سقيفه انحراف بزرگي در اسلام بود گفت: مانند صديقه کيری(س) هر جا که انحراف از اصول اساسي اسلام پيش آيد بايد حماسه آفريني کرد. اين مرجع تقليد شيعيان با تاکيد بر اين که حضرت زهر(س) چهره روشن و آبروي اسلام است بيان داشت: خطبه فکيه ايشان بايد تابلو و نماد زندگي يک مسلمان واقعي در جامعه باشد. وي با بيان اين که شعار امسال مقام معظم رهبري نشان از هوشياري و شناخت کامل ايشان از وضعيت جهان اسلام دارد گفت: در وضعيت کنوني جامعه ما از نظر نگاه و سياست جهان مشکلات جدی است و تنها با خلق حماسه است که مي توان از اين وضعيت نجات پيدا کرد.

حکام عربي خواب هاي آشفته اي براي ايران ديده اند

استاد حوزه علميه قم با تصريح اين مطلب که سران عرب خواب هاي آشفته اي براي ايران دارند گفت: وقتي رسانه هاي وابسته به اين کشورهای عربي را مطالعه مي کنيم حاوي انواع و اقسام توهين ها و تحقير هاي ريز و درشت عليه ملت شريف ايران است. آيت ... نوري همداني با تاکيد بر اين که حکام عربي به شدت از بيداري اسلامي منطقه عده هراس افنده اند اظهار داشت: آن ها اقتدر به وحشت افنده اند که در صحبت هاي خود ايران را بسيار خطرناک تر از رژيم صهيونيستي معرفي مي کنند و در صدد مبارزه جدی با ما هستند. وي با بيان اين که اعراب مي خواهند ايران را محور شرارت در منطقه معرفي کنند ادامه داد: نقشه شوم آن ها اين است که هيچ يراني در ميان اعراب نباشد و دست ما از منطقه کاملاً کوتاه شود. آيت ... نوري همداني با طرح اين موضوع که خلق حماسه سياسي نيازمند افراد قهرمان و شجاع است بيان داشت: گاهي لازم است غلظت و قدرت خود را بر رخ اعراب نواز پرست بکشيم. نبايد آن ها خيال کنند که ما به هر قيمتي شده به دنبال ايجاد وحدت ميان مسلمانان هستيم و از نرمش و آرامش ملت ما سوء استفاده کنند.

تبين ويژگي هاي ريس جمهوري آينده

وي با دعوت از کانديد اهاي رياست جمهوري به تجمع و وحدت گفت: اگر کسي براي خدا آمده باشد بايد کريمانه و خاضعانه به تعامل و تفاهم به نفع ديگري کنار مي کشد. استاد حوزه علميه قم با تاکيد بر اين که در دوران حساس انقلاب قرار داريم اظهار داشت: اين انقلاب براي مردم است و اين مردم امتحان خود را ابارها و بارها پس داده اند الانا توبت مسؤولان است. مرجع تقليد شيعيان جهان ولايت مداری و تعهد محوري را از خصايص مهم رئيس جمهور آينده دانست و گفت: بايد فردي را انتخاب کنيم که از قدرت روحي و توانايي تبين و تحليل بالايي برخوردار باشد. آيت ... نوري همداني با تمجيد از فعاليت هاي حجت الاسلام محمد حسين موسي پور استنادر سابق قم گفت: تلاش و حمت شمار در نقش نشان داد که جامعه و رواحيت مي تواند در عرصه اجرايي يک نمونه و الگوي مديريت اسلامي باشد. شاين ذکر است که در ابتدای اين ديدار، حجت الاسلام موسي پور، معاون برنامه ريزي و پارلماني سازمان بازرسي کل کشور گزارشي از عملکرد ۴ ساله اخير اين سازمان ارايه داد.

فرمانده کل ارتش

ارتش به تنهائي مي تواند اسر ايبيل را نابود کند

فرمانده کل ارتش در پاسخ به تهديد اخير رژيم صهيونيستي مبني بر اين که به تنهائي قادر هستند به جمهوري اسلامي ايران حمله کنند، گفت: اتفاقا پيام ما هم به اين رژيم نامشروع همين است، براي مقابله با اين رژيم نيازي به کل ظرفيت نيروهاي مسلح ايران نيست و ارتش جمهوري اسلامي به تنهائي مي تواند اسرائيل را نابود کند. به گزارش خبرنگار مهر، امير سرلشکر عطا، ... صالحی پس از پاين مراسم روز ارتش در جمع خبرنگاران درباره ميزان آمادگي و قدرت بازدارندگي نيروهاي مسلح کشور اظهار کرد: جمهوري اسلامي ايران با فضل خدا از توان و آمادگي بالايي براي برخورد با هر گونه تهديد بر خوردار است. وي افزود: اگر دشمن خدای نا کرده اقدامي انجام دهد که در بي آن مواضع جمهوري اسلامي ايران به خطر يفتد بداند که قطعا نيروهاي مسلح ما در پاسخگويي درنگ نخواهند کرد. فرمانده کل ارتش با اشاره به اين که دشمنان اسلام شامل استکبار جهاني، آمريکا، اسرائيل و برخي کشورهای جيره خوار آنان مشخص هستند، ادامه داد: پيام ما به آن ها اين است که نيروهاي مسلح جمهوري اسلامي ايران در آمادگي کامل به سر مي برند و قدرت بازدارندگي بالايي دارند. وي در پاسخ به اين سؤال که اسرائيل تهديد کرده که به تنهائي مي تواند به جمهوري اسلامي ايران حمله کند، خاطرنشان کرد: اتفاقا پيام ما هم به اين رژيم نامشروع همين است، براي مقابله با اين رژيم نيازي به کل ظرفيت نيروهاي مسلح ايران نيست و ارتش جمهوري اسلامي به تنهائي مي تواند اسرائيل را نابود کند. امير صالحی در پاسخ به سؤال خبرنگاري درباره مذاکرات اخير ايران با آن ها گفت: شدد گزينه هاي نظامي همچنان عليه جمهوري اسلامي روی ميز است، گفت: ما اصلا روی حرف هاي ۵۰۱ حساب نمي کنيم که آن ها بخواهند بگويند گزينه هاي نظامي روی ميز است. اگر بخواهيم به اين حرف هاي آن ها پاسخ بگويم هر روز بايد درباره اين مسايل صحبت کنيم.

عضو سندیکای صنعت برق در گفت‌وگو با «مناقصه‌مزایه»

لزوم حمایت دولت از مناقصه گران ایرانی در صدور خدمات فنی و مهندسی



فناوری

حمیدرضا وفاقی‌زاد
hamidreza.vafanejad@gmail.com

همچنان اختلال در دسترسی به ساده‌ترین سایت‌های اینترنتی ادامه دارد



این روزها مسؤولان مختلف وزارت ارتباطات بارها از این موضوع پیام می‌کنند که از این پس قطعی اینترنت نخواهیم داشت! اما این اظهارات در شرایطی صورت می‌گیرد که بسیاری از کاربران از کندی و اختلالات اینترنت به تنگ آمده‌اند و حتی دبیر شورای عالی فضای مجازی هم بر این باور است که سرعت فعلی حتی برای باز کردن یک صفحه عادی هم کم است. به گزارش ایسنا، تا همین چند سال پیش تمام پهنای باند اینترنت بین‌الملل کشور از کابل مسیبر جاسک- فجیره تأمین می‌شد و از آنجا که ایسن در گاه در آپ‌های خلیج فارس قرار داشت لنگر کشتی‌ها در حال حرکت در خلیج فارس یکی از بلاهای همیشگی اینترنت ایران بود و هر از چندگاهی استراحت و لنگر انداختن کشتی‌ها باعث پاره شدن چند باره فیبرهای نوری خلیج فارس می‌شد و همین موضوع گاه حتی تا چند هفته سرعت اینترنت را با کاهش روبه‌رو می‌کرد و یا برای مدتی موجب قطعی اینترنت می‌شد اما در نهایت مسؤولان زیرساخت به فکر مسیرهای جایگزین برای تأمین پهنای باند کشور افتاده و پروژه‌های جدیدی در این بخش تعریف کردند و با استفاده از این مسیرها این گونه عنوان شد که دیگر دوره قطعی‌های اینترنت به پایان رسیده است.

اکنون اگر چه مدتی است حتی برای کوتاه مدت شاهد قطعی سراسری اینترنت نبوده‌ایم اما طی ماه‌های اخیر بحث‌های متعددی درباره سرعت اینترنت مطرح شده و کاربران بسته به این که از اینترنت خانگی استفاده کنند و یا در شرکت‌ها و ادارات کاربرد اینترنت باشند، در موارد متعددی به گایله از وضعیت دسترسی به اینترنت پرداخته‌اند.

حتی علاوه بر تحمل کندی، برخی کاربران برای دسترسی به ایمیل‌های مورد استفاده خود نیز مشکلات متعددی دارند و باز شدن صفحه جیل‌وی یا صفحه جت‌ا این بیش از سایر اختلالات کاربران را آزار می‌دهد. در این میان نهادهای متولی اینترنت کشور بر این نکته تأکید دارند که وضعیت اینترنت کشور مشکل خاصی ندارد و احتمالاً اختلالات حالت موردی دارد اما حتی با در نظر گرفتن این پیش فرض به نظر می‌رسد این روزها اختلالات بیش تر شده است و برخی کاربران با اشاره به شرایط اینترنت کشور آن را به برخی مسایل سیاسی ربط می‌دهند.

البته پیش از این دبیر شورای عالی فضای مجازی به نوعی به تأیید ضمنی برخی مشکلات اینترنتی پرداخته و حملات متعدد سایبری به درگاه‌های ایران را دلیل اصلی این اختلالات دانسته بود.

مهدی اخوان بهابادی حملات سایبری به فضای مجازی کشور را مشکلی دانسته بود که برای مقابله با آن نیاز است پهنای باند در گاه بین‌المللی اینترنت کاهش یابد که این موضوع در نهایت موجب پایین آمدن سرعت اینترنت و کند باز شدن صفحات می‌شود.

دبیر شورای عالی فضای مجازی با تأکید بر این که سرعت کنونی برای باز کردن یک صفحه عادی هم کند است، از افزایش سرعت تا پایان بهار ۹۲ باز کرده بود که در این زمینه اگر چه حداقل در اوایل ماه بهار اتفاق خاصی رخ نداده اما حداقل شاید بتوان امید داشت که در دو ماه باقی‌مانده حداقل بخشی از مشکلات اینترنتی کاربران کم‌تر شود.

حال مسؤولان مختلف وزارت ارتباطات بر این نکته تأکید دارند که از این پس دوره قطعی‌های اینترنتی به پایان رسیده و قطعی کلی اینترنت برای کاربران در حد یک خاطره خواهد بود.

این اظهارات در شرایطی صورت می‌گیرد که اگر چه با افزایش درگاه‌های بین‌الملل راه‌های تأمین پهنای باند کشور از یک درگاه به چند درگاه افزایش پیدا کرده و برای پهنای باند مسیرهای مختلفی وجود دارد اما همچنان در موارد متعدد شاهدیم که کاربران حتی با این که به ظاهر اینترنت پر سرعت را برای خود ثبت نام کرده‌اند عملاً در دسترسی به ساده‌ترین و پیش پا افتاده‌ترین سایت‌ها با مشکلات متعدد مواجه هستند.

در ماه‌های اخیر در برخی اظهارنظرهای رسمی صورت گرفته مسؤولان به اشتراک گذاشتن پهنای باند برای تعداد بالای کاربران و یا بی‌اطلاعی افراد از دانش رایانه‌ای را برخی از موضوعاتی دانسته‌اند که موجب بروز مشکل می‌شود و حتی در دوره‌ای اینگونه عنوان کرده‌اند که اینترنت مشکل خاصی ندارد و رسانه‌های جریان را بزرگ کرده‌اند.

با این حال هیچ گاه در این دوران آماری از رتبه اینترنت ایران در جهان و منطقه به‌طور رسمی منتشر نشده و همواره به کلی گویی در این زمینه بسنده شده است. از سوی دیگر در ارتباط با دریافت خسارت توسط کاربران نیز تاکنون اقدام قابل توجهی صورت نگرفته و در هیچ یک از اختلالات چند روزه که در ماه‌های قبل اتفاق افتاده گزارش کاملی از این که مخابرات یا شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت خسارت پرداخت کرده باشند، منتشر نشد. با این همه وزیر جدید ارتباطات در مدتی که از دوره وزارتش باقی‌مانده یک گونه وعده داده است که قصد داریم با استفاده از بستر فیبر نوری و عبور یک خط بین‌المللی اینترنت از کشور پهنای باند را افزایش دهیم تا ظرفیت داخل و سرعت اینترنت افزایش یابد. محمدحسن نامی در عین حال با این آمدن سرعت و ظرفیت اینترنت به دلیل مسایل امنیتی را ادعای کذب برخی رسانه‌ها خوانده است.

کوتاه از اقتصاد

عضو هیأت ریسه اتاق ایران

بخش خصوصی قادر به کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و کم‌اثر شدن تحریم‌ها است



عضو هیأت ریسه اتاق ایران گفت: تجربه نشان داده است، حضور پررنگ‌تر و مشکل فعالان و تشکل‌های بخش خصوصی، نقش بسیار مؤثری در کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی

و البته کم‌اثر شدن تحریم‌ها دارد. به گزارش «مناقصه‌مزایه» علاء میرمحمدصادقی، عضو هیأت ریسه اتاق ایران گفت: تشکیک و تأسیس اتاق‌های مشترک یکی از روش‌های موفق و آزموده شده برای تقویت مناسبات بین‌المللی و گسترش تبادلات تجاری بخش خصوصی با سایر کشورهاست. وی ادامه داد: براساس ماده ۵ آیین‌نامه تأسیس و شرح وظایف اتاق‌های بازرگانی، ایجاد تشکل‌ها، شوراهای مشترک و اتاق‌های مشترک از جمله مسؤولیت‌های اتاق‌های بازرگانی است و بر همین مبنا طی سال‌های گذشته، اتاق‌های بازرگانی، تلاش‌های فراوانی را برای ایجاد و گسترش تشکل‌های مختلف و شورای مشترک انجام داده‌اند.

میرمحمدصادقی گفت: تقویت صادرات غیرنفتی و خنثی‌سازی تحریم‌ها در سال‌های اخیر، روند فعالیت تشکل‌های موجود و ایجاد اتاق‌های مشترک را با سرعت و گستره پیش‌تری همراه ساخته، چرا که تجربه نشان داده است، حضور پررنگ‌تر و تشکل فعالان بخش خصوصی، نقش بسیار مؤثری در کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی و البته کم‌اثر شدن تحریم‌ها دارد. رییس اتاق مشترک ایران و افغانستان با اشاره به برخی شایبه‌هایی که به نادرست در مورد فعالیت اتاق‌های مشترک مطرح شده است، گفت: بیش از ۱۰۰ تشکل، اتاق مشترک و شورا در سال‌های اخیر تشکیل شده‌اند و بر دامنه فعالیت‌های خود افزوده‌اند. وی اضافه کرد: این تشکل‌ها برخلاف تصورات نادرستی که برخی درصدد دامن‌زدن به آن‌ها هستند، نقش بسیار مؤثری در افزایش حضور و نقش آفرینی فعالان اقتصادی خصوصاً صادرکنندگان ایفا می‌کنند. میرمحمدصادقی در تشریح وظایف اتاق‌های مشترک گفت: در بسیاری از مواقع به توصیه وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت، تجار و بازرگانانی که با یک کشور خاص تبادل تجاری دارند، نسبت به ایجاد اتاق مشترک بازرگانی با آن کشور، اقدام می‌کنند. برخی مواقع نیز خود بازرگانان چنین اتاق‌هایی ایجاد می‌نمایند.

وی ادامه داد: در هر دو صورت این اتاق‌های مشترک با محوریت و زیر نظر اتاق بازرگانی ایران تشکیل و فعالیت می‌کنند و بنا بر آیین‌نامه تشکیل و فعالیت این اتاق‌ها، اعضای هیأت ریسه و اتاق مشترک به‌عنوان یک شخصیت حقوقی، حق و امکان فعالیت تجاری اعضای هیأت ریسه اتاق‌های مشترک را دارند. اعضای اتاق مشترک اقتصادی ندارند بنابراین شایبه فعالیت تجاری اعضای هیأت ریسه اتاق‌های مشترک می‌تواند خواسته‌ها و مشکلات خود را به‌صورت منسجم و هماهنگ با نهادهای مسؤول مطرح کنند تا به این ترتیب مبادلات تجاری تسریع و تسهیل شود. میرمحمدصادقی افزود: در واقع، اتاق‌های مشترک تنها وظیفه تسهیل و بسترسازی را برای گسترش مبادلات تجاری میان بازرگانان داخلی با سایر کشورها را برعهده دارند و امکان اعمال نفوذ در روند تبادلات تجاری را ندارند. وی تأکید کرد: اعضای هیأت ریسه و رییس اتاق‌های مشترک به انتخاب اعضای اتاق مشترک انتخاب می‌شوند و فعالیت‌شان کاملاً غیرانتفاعی و از سر احساس مسؤولیت در قبال بازرگانی کشور است. عضو هیأت ریسه اتاق ایران گفت: در سال‌های اخیر اتاق‌های مشترک متعددی تشکیل و فعالیت خود را آغاز کرده‌اند که نقش قابل ملاحظه‌ای نیز در گسترش تبادلات تجاری کشور داشته‌اند.

کشور محل مأموریت است. هر کشوری با توجه به شرایط اقتصادی و میزان توسعه یافتگی دارای ظرفیت‌ها و فرصت‌های مختلفی برای فعالیت اقتصادی است. شناسایی ظرفیت‌ها و فرصت‌های کشورهای مقصد، وظیفه رابیزانان بازرگانی وابستگان اقتصادی است که اگر به درستی انجام شود می‌تواند نقش زیادی در توسعه صادرات کالاها و خدمات مهندسی و فنی ایران داشته باشد. در بشت تر کشورهایی که تجربه موفق در صادرات کالا و خدمات داشته‌اند، دفاتر اقتصادی آن‌ها در خارج از کشورشان نقش فعالی را ایفا کرده‌اند. با توجه به شدت یافتن تحریم‌ها و وضع تحریم‌های سخت‌گیرانه علیه فعالیت شرکت‌های ایرانی در خارج از کشور و اعمال محدودیت‌های فراوان برای مبادلات پولی و مالی با ایران، وظیفه شرکت‌های ایرانی در خارج از کشور و رابیزانان بازرگانی و وابستگان اقتصادی تسکین‌تر از گذشته شده است. وابستگان اقتصادی باید با پیمانکاران ایرانی در عراق ساخته می‌شود. باید توجه داشت که ساختمان‌سازی در یک کشور خارجی تنها به ساخت خانه محدود نمی‌شود، بلکه نیاز به صنایع جانبی دیگری نیز دارد. مثلاً به علت نیاز به مصالح ساختمانی، کسب و کار تولیدکنندگان مصالح ساختمانی در داخل کشور نیز رونق می‌گیرد. هم‌چنین صنعت حمل‌ونقل و بسیاری از حوزه‌های خدماتی و مهندسی دیگر نیز از حاشیه این کار، به کسب سود می‌پردازند.



گفت‌وگو با «مناقصه‌مزایه» با تشریح فعالیت‌های ساختمان‌سازی شرکت‌های ایرانی در عراق اظهار داشت: برای ساخت چندین ۱۰۰۰ خانه در شهرهای مختلف عراق توافقی فراهم شده است. این خانه‌ها توسط پیمانکاران ایرانی در عراق ساخته می‌شود. باید توجه داشت که ساختمان‌سازی در یک کشور خارجی تنها به ساخت خانه محدود نمی‌شود، بلکه نیاز به صنایع جانبی دیگری نیز دارد. مثلاً به علت نیاز به مصالح ساختمانی، کسب و کار تولیدکنندگان مصالح ساختمانی در داخل کشور نیز رونق می‌گیرد. هم‌چنین صنعت حمل‌ونقل و بسیاری از حوزه‌های خدماتی و مهندسی دیگر نیز از حاشیه این کار، به کسب سود می‌پردازند.

همان‌طور که این عضو سندیکای صنعت برق در این گفت‌وگو اشاره کرد، دولت باید برای افزایش حمایت از پیمانکارانی که در سایر کشورها مشغول فعالیت هستند، فکری کند؛ که در این میان، نقش سفارتخانه‌ها و دفاتر نمایندگی ایران در خارج از کشور حایز اهمیت است. در واقع یکی از وظایف اصلی سفارتخانه‌ها، تسهیل حضور شرکت‌ها در کشورهای هدف است. در سفارتخانه‌ها و دفاتر نمایندگی ایران در خارج از کشور، وابستگان اقتصادی و رابیزانان بازرگانی مستقر هستند که به حل و فصل مشکلات فعالان اقتصادی ایران و تسهیل حضور آن‌ها در کشورهای محل مأموریت خود می‌پردازند. در برخی کشورها مشغول فعالیت هستند، فکری کند؛ که در این میان، نقش سفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور رابیزانان بازرگانی مستقر هستند که به‌طور خاص به امور اقتصادی و بازرگانی پرداخته و برای فعالیت شرکت‌ها و بازرگانان ایرانی در کشورهای مقصد خدمات سفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور تسهیل می‌کنند، اما در سایر کشورها کارکنان سفارتخانه‌ها و وابستگان اقتصادی به امور فعالان اقتصادی شرکت‌های ایرانی رسیدگی می‌کنند. با توجه به نقشی که وابستگان اقتصادی و بازرگانی کشورها در بازاریابی اقتصادی در سایر مناطق خارج از کشور این است که برخی از رابیزانان بازرگانی شناخت کاملی از وضعیت اقتصادی کشور مقصد ندارند و به همین دلیل در زمان رجوع رابیزانان و پیمانکاران ایرانی به آن‌ها، قادر نیستند اطلاعات کافی در اختیار شرکت‌های ایرانی قرار دهند و آن‌گونه که شایسته است پیمانکاران و بازرگانان ایرانی را راهنمایی کنند. البته با توجه به این که پیش‌تر اقتصاد ایران، دولتی است و پیش‌تر تقاضاها، خیرها و قرارداد‌های اقتصادی در خارج از کشور مربوط به شرکت‌های دولتی می‌باشد لذا طبیعی است که توجه رابیزانان بازرگانی و اقتصادی بیش‌تر به دولتی‌ها باشد اما در این میان نباید بخش‌های بخش خصوصی را مورد کم‌لطفی خود قرار دهند. البته با ادامه روند خصوصی‌سازی و کاهش سطح تصدی گری دولت، از حجم کارهای دولتی کاسته شده و بنابراین رابیزانان بازرگانی و دفاتر اقتصادی خارج از کشور می‌توانند خدمات بیش‌تری را به بخش خصوصی ارائه دهند. نکته دیگری که برای انسجام بخشیدن به فعالیت‌های اقتصادی در سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های سیاسی ایران در خارج از کشور لازم است رعایت شود این است که بین وزارتخانه‌های ذی‌ربط دولتی مانند امور خارجه، صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی با پیمانکاران و تشکل‌ها و انجمن‌های صنفی بخش خصوصی مانند اتاق بازرگانی و انجمن‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی، جلساتی برای تسهیل فعالیت‌های بازرگانی و پیمانکاری در خارج از کشور برگزار شود. با توجه به این که در این جلسات نمایندگان بخش خصوصی نیز حضور خواهند داشت، تصمیمات آن می‌تواند برای گسترش فعالیت‌های اقتصادی در خارج از کشور کارگشا باشد. از جمله وظایفی که رابیزانان بازرگانی و وابستگان اقتصادی ایران می‌توانند انجام دهند تهیه بسته‌های پیشنهادی برای فعالیت شرکت‌ها در

علیرضا کلاهی، عضو سندیکای صنعت برق در گفت‌وگو با «مناقصه‌مزایه» با اشاره به رقابت شدید شرکت‌های پیمانکاری ایرانی با پیمانکاران کشورهای دیگر در بازار شرکت‌های ایرانی برای فراهم نمود حمایت دولت قرار گیرد و تسهیلاتی برای فعالیت آن‌ها فراهم شود. کلاهی با اشاره به بازار پرچابیه عراق اظهار داشت: پیمانکاران ایرانی در عراق با برخی محدودیت‌ها مواجه هستند، آن‌ها برای موفقیت در رقابت با شرکت‌های ترک و عرب خود نیاز به حمایت دولت ایران دارند و وی افزود: در رقابت با پیمانکاران ایرانی علاوه بر عراق در ترکمنستان و افغانستان نیز جاذبه دارند که شرایط آن‌ها قابل مقایسه با عراق نیست. کشور عراق نسبت به سایر کشورها بازاری گسترده‌تر و پربازده‌تر دارد و فرصت‌های بیش‌تری را در اختیار پیمانکاران ایرانی قرار می‌دهد. عضو سندیکای صنعت برق با بیان این که عراق یکی از مهم‌ترین بازارهای هدف در صدور خدمات فنی و مهندسی است گفت: هم‌اکنون بخش اعظمی از صادرات خدمات فنی و مهندسی ما به عراق انجام می‌شود.

کلاهی اضافه کرد: در بازار عراق ظرفیت لازم برای صادرات ۱۰۰ میلیارد دلار خدمات فنی و مهندسی وجود دارد که شرکت‌های ایرانی می‌توانند سهم قابل توجهی را از این بازار داشته باشند. وی هم‌چنین با اشاره به سهم برق در صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور ادامه داد: در سال ۱۳۹۰ حدود ۶۰ درصد از خدمات فنی و مهندسی در حوزه صنعت برق بوده است. عضو سندیکای صنعت برق با اشاره به ظرفیت‌های موجود در بازار صنعت برق کشورها همسایه و از جمله عراق برای صدور خدمات فنی و مهندسی گفت: شرکت‌های ایرانی قادر هستند که سالانه ۴ میلیارد دلار از بازار برق عراق در آمد کسب کنند. کلاهی در بخش دیگری از این گفت‌وگو خاطرنشان کرد: عراق به ۱۵ هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش صنعت برق نیاز دارد که ایرانی‌ها می‌توانند از این فرصت استفاده کرده و بخش قابل توجهی از این بازار را به خود اختصاص دهند. وی ادامه داد: در سال‌های گذشته، پیمانکاران و شرکت‌های ایرانی تلاش کرده‌اند جایگاه مناسبی را از بازار صنعت برق عراق به خود اختصاص دهند و تصریح کرد: عراق باید سالانه ۱۵ هزار مگاوات انرژی برق تولید کند، اما به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها، حجم تولید برق این کشور تنها ۵ هزار مگاوات است. کلاهی افزود: عراق برای جبران کمبود انرژی برق مورد نظر خود باید تا سال ۲۰۱۶ میلادی ۱۵ هزار مگاوات دلار در بخش صنعت برق سرمایه‌گذاری کند اما امکانات لازم برای انجام این کار را در اختیار ندارد. عضو سندیکای صنعت برق تصریح کرد: عراق کشوری است که باید در حوزه‌های مختلف صنعتی سرمایه‌گذاری کند و بنابراین نمی‌تواند همه منابع مالی خود را صرف توسعه صنعت برق کند. دولت عراق نمی‌تواند همه منابع مالی در بخش برق را تأمین نماید لذا نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت برق، ساختمان و سایر خدمات فنی و مهندسی دارد.

کلاهی درخصوص زمینه‌ها و حوزه‌های فعالیت شرکت‌ها و پیمانکاران برقی ایرانی در عراق اظهار داشت: شرکت‌های ایرانی در هر صاه‌ای مانند توزیع، انتقال و کالاهای مصرفی برق فعالیت می‌شود و حتی در دوره‌ای اینگونه عنوان کرده‌اند که اینترنت مشکل خاصی ندارد و نیازهای بازار عراق را تأمین می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: شرکت‌های ایرانی در حال حاضر، در پروژه‌هایی مانند ایجاد شبکه انتقال و تأمین کالاهای مصرفی مانند بریز، لامپ، سیم، کابل، ترانس و کلید انتقال نیرو و بستر توزیع فعالیت دارند. عضو سندیکای صنعت برق تصریح کرد: پیمانکاران و شرکت‌های ایرانی برای حفظ بازار عراق و گسترش آن، نیاز به حمایت دولت دارند. اگر دولت حمایت لازم را اعمال کند، شرکت‌های ترکیه‌ای و عربستانی حضور خود را تقویت کرده و جای شرکت‌های ایرانی را خواهند گرفت. صدور خدمات فنی و مهندسی تنها به صنعت برق محدود نمی‌شود و در حوزه‌های مانند ساختمان‌سازی و جاده‌سازی و... نیز صادرات خدمات پیمانکاری انجام می‌شود. در شمارهای پیشین روزنامه «مناقصه‌مزایه»، در گفت‌وگو با مدیران انجمن شرکت‌های ساختمانی و انجمن شرکت‌های راهسازی به گوشه‌ای از فعالیت شرکت‌های پیمانکاری ایرانی در کشورهایی مانند عراق و ونزوئلا اشاره شده است. از جمله، رییس انجمن انبوسازان در

منتشر شد

کتاب قوانین مقررات خرید خدمات مشاوره

۸۸۴۷۵۷۹۰

قیمت: ۱۸۰۰۰ تومان

عمر در گذر است، لحظات ناب نیکوکاری را دریابیم...

شماره ثبت: ۱۳۱۵۷

بانک ملت شماره حساب ۴۴ ۴۴ ۴۴ ۴۶ ۸۱

تلفن: ۲۲ ۴۵ ۴۶ ۴۶

مسترشاه خیم...

سماه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۰۲۲۴۹۱۴۱

دوستی قلب من است و دل تو...

شماره حساب مشترک‌های مردمی: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱

کلیه حساب‌ها به نام مشارکت‌های مردمی مؤسسه خیریه عمل می‌باشد

موسسه خیریه اشرف الانبیاء

www.aocci.ir

info@aocci.ir



ناصر بهزادفرnasser_b1963@yahoo.com

مدیریت پسماند

ساخت سلول‌های خورشیدی قابل بازیافت از درختان



«سلول‌های خورشیدی باید قابل بازیافت باشند، در غیراین صورت ما تنها یک مشکل را حل کرده‌ایم که آن وابستگی کم‌تر به سوخت‌های فسیلی است؛ در حالی که با ایجاد این فن‌آوری از منابع تجدید پذیر، هیچ پایانی نیز در چرخه حیات آن وجود نخواه داشت.» با سلول‌های خورشیدی و مقوله ذخیره انرژی از نور خورشید و تبدیل آن به الکتریسیته آشنایی دارید، مطمئناً با وجود پیشرفت روز به روز صفحات خورشیدی، در آینده‌ای نه چندان دور این دستگاه‌های تبدیل انرژی پاک بیش‌تر در زندگی ما دیده می‌شوند. اما هم‌اکنون محققینی از مراکز فن‌آوری جورجیا و پوردهو، موفق به ساخت سلول‌های خورشیدی از تجدید پذیرترین منبع ممکن یعنی درخت شده‌اند. نکته مهم قابلیت بازیافت این سلول‌های خورشیدی به وسیله آب آشامیدنی است. برنارد کیپلن مدیر مرکز فن‌آوری آلی فتونیک و الکترونیک جورجیا در مورد اهمیت این موضوع چنین توضیح می‌دهد:

«سلول‌های خورشیدی باید قابل بازیافت باشند، در غیراین صورت ما تنها یک مشکل را حل کرده‌ایم که آن وابستگی کم‌تر به سوخت‌های فسیلی است؛ در حالی که با ایجاد این فن‌آوری از منابع تجدید پذیر، هیچ پایانی نیز در چرخه حیات آن وجود نخواه داشت.»

به‌طور کلی سلول‌های خورشیدی همواره براساس اصل فوتوسنتز (فرایند دریافت نور خورشید و تبدیل انرژی آن به انرژی شیمیایی) عمل می‌کنند. اما این نوع از سلول‌های خورشیدی جدید با پایه الی و گیاهی ساخته شده و تا به الان قادر به تبدیل ۲/۷ درصد انرژی دریافتی از خورشید به الکتریسیته است

که این خود یک عدد بی‌سابقه برای یک مترال الی به حساب می‌آید. نکته جالب توجه در این سلول‌ها این است که لایه‌های الی بر ماده‌ای به نام سلولز نانوبلور سوار شده که آن هم یک ساختار تجزیه‌پذیر است و به راحتی در پایان عمر خود توسط آب گرم شسته و به طبیعت باز می‌گردد. این یعنی تولید انرژی‌های تجدید شونده با استفاده از منابع تجدیدپذیر که به‌طور کامل قابل بازیافت و سازگار با محیط‌اند. یک فن‌آوری کاملاًسبز.

هدف بعدی این تیم تحقیقاتی مشترک افزایش بازده تبدیل انرژی به یک عدد دو رقمی است بنابراین هنوز فاصله زیادی تا موفقیت کامل دارند. اما چنانچه همه مسایل به خوبی پیش‌روند، این سلول‌های خورشیدی در ۵ سال آینده به مرحله تولید انبوه خواهند رسید. تصور کنید میلیون‌ها سلول خورشیدی ارزان و قابل بازیافت را که از منابع بدون محدودیت ساخته شده‌اند. حتی در صورت آسیب دیدن و یا خراب شدن به سادگی می‌توانید آن‌ها را بشویید و با سلول‌های خورشیدی جدید جایگزین کنید. البته در کنار استفاده و صرف جویی در مصرف انرژی که این سلول‌ها به ارمغان خواهند آورد باید به اقدامات احتیاطی در برابر بارش باران و توفان‌ها نیز فکر کرد چون ممکن است با یک توفان بزرگ کل شبکه شسته و بازیافت شود.

اینگونه پیشرفت‌ها همیشه به نفع بشریت و مخصوصاً محیط‌زیست است. مطمئناً در آینده شما خبرهای تازه‌ای در رابطه با اینگونه فن‌آوری‌های سبز سازگار با محیط‌زیست را خواهید خواند.

منابع:

سایت نارنجی

بولتن نیوز

دفع وبازيافت کامپوزيت‌ها در آمريکا-۱

کامپوزيت‌ها در خدمت فن آوري



سه‌هم عمده‌ای از بازار رو به رشد کامپوزيت‌ها از نظر ارزش به کاربردهای هوابردی و هوافضایی در هـر دو جنبه تجاری و نظامی اختصاص دارد. با این وجود سهم این کاربری‌ها در بازار از نظر حجمی کم‌تر است. در این کاربردها به دلیل استفاده از مقادیر زیادی تقویت‌کننده الیاف کربن، قیمت‌ها بالا است. مواد کامپوزيتی کمازآمد ۶ ویزگی دارند که آن‌ها را نسبت به مواد معمولی متمایز می‌کند: چرخه‌های عمر طولانی‌تر به علت استحکام بالقوه در برابر خستگی، مقاومت به خوردگی، بیش‌تر، مقاومت بهبود یافته در برابر آتش، طراحی آسان‌تر به علت یکپارچگی عملکردی، امکان خلق شکل‌های پیچیده و وزن کم‌تر. انتظار می‌رود کاربرد فزاینده کامپوزيت‌ها در سیستم‌های فضایی و نظامی و هم‌چنین در توسعه هواپیماهای تجاری در آینده ادامه یابد. وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا به‌طور فزاینده‌ای بر جنبه‌های زیست محیطی و

تعهدات مرتبط با سیستم‌های تسلیحاتی که به انتهای چرخه عمر طراحی خود می‌رسند تأکید می‌کند. سیستم‌های تسلیحاتی باید از روشی ایمن، اقتصادی و از نظر زیست محیطی مسؤولانه دفع شوند. به دلیل جنس مواد بکار رفته در این سسـتم‌ها، فرایند دفع آن‌ها می‌تواند بسیار پر هزینه باشد.

در سند شماره DoDi2/5000 وزارت دفاع آمریکا هزینه‌های دفع به عنوان بخشی از هزینه‌های عمر در نظر گرفته شده‌اند. کاهش هزینه‌های دفع یکی از اولویت‌های شرکت بوبینگ است. مشتریان وزارت دفاع آمریکا به خوبی از شرایط هزینه‌ای چرخه عمر آگاهند. اگر آن‌ها این مسأله را درک کنند که هزینه دفع ضایعات زیاد است ممکن است میزان تسلیحاتی که قرار است تحت یک قرارداد چند ساله بخرند را کاهش دهند. دفع و بازیافت مواد کامپوزيتی موضوعاتی را مطرح می‌کند که باید به آن‌ها توجه کرد. یکی از این موضوعات توجه به سازه هواپیماهای خارج از رده‌ای است که

واکنش پذیری با سمیت.

مشخصه‌سازی ضایعات موضوع بسیار مهمی برای کارخانه‌ها و تأسیسات تولیدی است. هزینه دفع ضایعات خطرناک بیش از ۲۰ برابر نسبت کرم به خاک، نباید در زمین دفع شوند. سازمان حفاظت از محیط‌زیست (EPA) عبارت «ضایعات خطرناک» را برای ضایعاتی به کار می‌برد که می‌توانند برای سلامتی انسان و محیط‌زیست خطرناک باشند. بخش ۶۱ CFR۴۰A از قانون RCRA عبارت‌های «ضایعات جامد» و «ضایعات خطرناک» را تعریف می‌کند. ضایعات وقتی خطرناک تعریف می‌شوند که تعریف RCRA از ضایعات جامد را داشته و به‌طور ویژه به عنوان خطرناک لیست شده باشند یا یکی از ویژگی‌های ضایعات خطرناک را داشته باشند. برای طبقه‌بندی ضایعات به عنوان خطرناک طبق بخش CFR۲۶۱C ضایعات جامد باید یک یا چند ویژگی از ویژگی‌های زیر را داشته باشند: اشتعال پذیری، خوردن‌گی،

حدمعوم تجاوز کند قبل از این که ضایعات در زمین دفع شوند، اعمال استانداردهای عملیاتی اجباری می‌شود. سوزاندن گزینه دیگری برای دفع کامپوزيت هاست، ولی اگر کامپوزيت از جنس الیاف کربن باشد نمی‌توان بدون رعایت احتیاط‌های لازم آن را سوزاند؛ چون امکان رهایش از الیاف کوچک رسانای الکتریکی به درون محیط‌زیست وجود دارد. این ذرات اگر جمع‌آوری نشوند می‌توانند باعث مداخله الکتریکی شوند.

بازیافت نیز گزینه دیگری است. شرکت‌هایی که در زمینه قراضه و اوراقی فعالیت می‌کنند عموماً متخصص بازیافت فلزند. با این وجود ممکن است قراضه‌هایی که می‌خرند حاوی کامپوزيت‌های تقویت شده با الیاف کربن نیز باشند. یکی از دل مشغولی‌های اصلی این شرکت‌ها مشخص کردن مواد گوناگون موجود در قراضه قطعات بدنه هواپیما و چگونگی خردایش، دسته‌بندی و بازیافت این مخلوط

آکهي مزايده احتراماً به موجب پرونده اجرائي کلاسه ۱۸۷ ج ۷۱۵/۲ مطرحه در اجرائي احکام مدني مجتمع فهميده (شعبه ۲ اجرائي احکام کيفري دادرسي ناحيه ۲۹ تهران) محکوم له علی رضا شاه مرادي به ولايت از محمد رضا شاه مرادي عليه محمد حسين پور با وکالت محسن قلی زاده ميني بر فروش پلاک ثبتي ۱۲۸۸۹۴ به شماره ملک ۲/۱۵۲۴۱ که حسب درخواست محکوم له/ پلاک ثبتي فوق توسط کارشناس رسمي به شرح ذيل ارزيايي و توصيف اجمالي گريده است : مورد مزايده یک باب ساختمان به آدرس يافت آباد شهرک وليعصر خ بقالی ک عبادی بن بست صنوبر پ ۸ پ۲۴ شامل ۱۷ متر زیر زمین ۷۴/۵ متر مربع مفید ط هم کف ۷۴/۵ متر مربع مفید ط ۵۶ متر مربع نیم ط ۲ که جمع کل زیر بنا به همراه راه است به میزان ۲۵۲ متر با مساحت عرصه ۱۱۷ متر که در حال حاضر مالک ملک به نام محمد حسين پور فر خان بابا ساکن می باشند بنابراین مقرر گردید ملک موصوف در روز دوشنبه مورخه ۹۲/۲/۶ از ساعت ۸ الي ۱۰ از طريق مزايده در دفتر اجرائي احکام مدني دادرسي ناحيه ۲۹ واقع در اول اتوبان تهران کرج خ آزادگان پ۱۴۴ شعبه ۱ اجرا به فروش می رسد که قيمت پایه از بهای ارزيايي شده به میزان ۲۰۰ ميليون تومان شروع و به کسانی که بالاترين قيمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد ۱۰ % مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزايده دریافت و نامبرده مکلف است حد اکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقياينده ثمن معامله اقدام نماید در غير اين صورت ۱۰ % اوليه به نفع دولت ضبط و مزايده تجديد می گردد طالبن در صورت تمايل می توانند ۵ روز قبل از موعد مزايده به اين اجرا مراجعه تا ترتيب بازديذ آنان از ملک مورد مزايده داده شود

۱۶۲۰۳/م الف مدیر اجرای احکام مدنی دادرسی ناحیه ۲۹ تهران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۴ ب ۹۱۰۸۴/۱ متهم علی محبی فرزند داود به شماره شناسنامه ۸۲۳۴۲ به اتهام خیانت رد امانت تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۴ بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۱ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۴/م الف بازپرس شعبه ۴ دادرسی ناحیه ۱۱ تهران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۱ ب ۹۱۰۸۰/۱ متهم مجتبی احمدی نیکو فرزند مراد به اتهام جعل کارت معافیت از خدمت تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۱ بازپرسی دادرسی ناحیه ۲۱ تهران واقع در خ بهشتی خ احمد قصیر جنب بیمارستان آسیا جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۵/م الف بازپرس شعبه ۱ دادرسی ناحیه ۱۴ تهران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۲ ب ۹۱۱۲۳۲/۱ متهم معصومه طالبی تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ و ۱۸۰ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد در تاریخ ۹۲/۱/۲۸ ساعت ۱۰ به شعبه ۲ بازپرسی دادرسی ناحیه ۲۱ تهران واقع در خ بهشتی خ احمد قصیر جنب بیمارستان آسیا جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۶/م الف بازپرس شعبه ۲ دادرسی ناحیه ۲۱ تهران

بازیافت ۴

شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۱۱ | ۹ جمادی الثاني ۱۳۹۴

Saturday | No.1011 | Vol.8 | 20.April. 2013

است. آن‌ها باید تصمیم بگیرند که در زمینه تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری کنند یا خیر؟ فرآوری چنین مخلوطی از مواد از نظر تجاری موفقیت بزرگی محسوب می‌شود. مقادیر زیادی از قراضه‌های قابل بازیافت هواپیما در مرکز تعمیر و نگهداری هوافضای آریزونا (AMARC) نگهداری می‌شود. AMARC تأسیساتی برای خدمات مشترک است که تحت نظارت فرماندهی مواد نیروی هوایی ایالات متحده مدیریت شده و تأسیساتی برای نگهداری و ذخیره تجهیزات هوافضایی در کنار آن فعالیت می‌کند.

این مرکز به تمام شاخه‌های ارتش ایالات متحده (نیروی هوایی، نیروی دریایی، تکنگداران دریایی و …)، گارد ساحلی و دیگر سازمان‌های ملی خدمات ارائه می‌دهد. بسیاری از هواپیماهای انبار شده در این مرکز که بیش از ۴۲۰۰ فروند هستند

می‌توانند در مدت زمان کوتاهی به وضعیت فعال برگردند. AMARC کار دیگری نیز انجام می‌دهد که شامل بازیابی قطعات بدکی از بین بردن احتمالی بدنه هواپیماست. وقتی قطعات بدکی از هواپیما جدا شدند اسکلت باقی‌مانده از هواپیما به شرکت‌هایی فروخته می‌شود که در زمینه بازیافت فزات تخصص دارند. تگراسی عمده AMARC هنگام جمع‌آوری بدنه هواپیماها، مواد کامپوزيتی و پوشش‌های کرم ۶ است. AMARC این پوشش‌ها یا قطعات کامپوزيتی را از این بدنه هواپیما جدا نمی‌کند و بنابرین این تگراسی به شرکت‌های خریدار منتقل می‌شود که باید با آن مقابله کنند. این موضوع باعث می‌شود تا این شرکت‌ها در مزایده‌های برگزار شده تمایلی به خرید بدنه هواپیما نداشته باشند. طراحی و انتخاب مواد، در دراز مدت بر میزان هواپیمایی که بازیافت می‌شود اثر می‌گذارد. انجمن کامپوزيت ایران ویرایش و تغييض: آکاايران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۸ ب ۹۱۱۰۲۵/۱ متهم اصغر حبیب زاده قرزل قيه به اتهام سرقت و تحصیل مال نامشروع بنا به شکایت امير آقا رستمی تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک به شعبه ۸ بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۶ تهران واقع در ضلع شمالی ترمینال جنوب جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۷/م الف بازپرس شعبه ۸ دادرسی ناحیه ۱۶ تهران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۱ ب ۹۱۰۲۹۵/۱ متهم حامد محمدیان اقبیح فرزند قاسم به اتهام خیانت رد امانت تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۱ بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۸/م الف بازپرس شعبه ۱ دادرسی ناحیه ۱۴ تهران

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۱۳ ب ۹۱۱۰۹۰/۱ متهم سعید شیر محمدی فرزند بهتیار به اتهام خیانت رد امانت بنا به شکایت ناصر محبی فرزند ذبیح الله تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۱۲ بازپرسی دادرسی ناحیه ۲ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۰۹/م الف بازپرس شعبه ۱۳ دادرسی ناحیه ۲ تهران (سعادت آباد)

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۱۵۱۸ د/ ۹۱/۴ متهم حسين فکور صفا به اتهام به کارگیری غير مجاز اتباع بيگانه بنا به شکایت اداره کار و رفاه اجتماعی تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۴ دایاری دادرسی ناحیه ۲ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۱۰/م الف دادیار شعبه ۴ دادرسی ناحیه ۲ تهران (سعادت آباد)

آکهي احضار متهم در پرونده کلاسه ۱۲۵۱۰۲۳۵۹۰۲۳۵۹۰۱ متهم مهرداد آقا حسینی فرزند محمد به اتهام خیانت رد امانت بنا به شکایت مسعود رفیعی مفرد تحت تعقيب می باشد نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری به نام برده ابلاغ می گردد طرف یک ماه از تاریخ نشر آکهي به شعبه ۱ بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۱۶۲۱۱/م الف بازپرس شعبه ۴ دادرسی ناحیه ۱۴ تهران



دادنامه پرونده ۹۱۰۹۹۸۰۲۹۵۹۰۱۴۹۳ دادنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۰۲۱۴۵۰۲۱۴۵۰۱۵۶۶ شعبه ۱۱۵۲ دادگاه عمومی جزایی مجتمع مطهری تهران شاکي: علی اصغر تقی خانی - ملارد قشلاق خ مطهری ک شقایق پ ۶۷ متهم : سیروس قنبری به نشانی مجهول المکان اتهام: ضرب و جرح عمدی و توهین و تهدید با چاقو رای دادگاه در خصوص اتهام سیروس قنبری فاقد سایر مشخصات دایر برابرد ضرب و جرح عمدی و توهین و تهدید با چاقو موضوع شکایت علی اصغر تقی خانی به شرح کيفر خواست صادره از دادرسی ناحیه ۱۸ تهران با توجه به محتویات پرونده شکایت شاکي اظهارات شهود نظريه پزشکی قانونی عدم حضور متهم جهت دفاع از اتهام وارده مجرمیت نامبرده محرز است دادگاه به استناد مواد ۶۴۷ و ۳۰۲ و ۴۸۰ و ۶۱۷ از ق م ا متهم را به پرداخت ۱/۵ هزارم يده کامل از بات کیودی گردن و یک صدم ديه کامل از بات ارش جرح حارصه در شانه چپ و تورم بينی و سه هزارم ديه کامل از بات کیودی چشم چپ و سه هزارم ديه کامل از بات ارش تورم چشم چپ در حق شاکي محکوم از بات توهين به پرداخت یک ميليون ريال جزای نقدی به نفع دولت و زات بات تهدید با چاقو به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و ۲۰ ضربه شلاق تعزیری محکومی می نماید رای صادره غیابی ظرف ۱۰ روز قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

۱۶۲۲۲ /م الف رئیس شعبه ۱۱۵۲ دادگاه عمومی جزایی تهران

دادنامه شاکي: موسی محمدی- یافت آباد خ میر هاشمی ک ظفر قندی ک بلال ک ۲ پ ۲ واحد ۲ بهاره بابالویی - یافت آباد خ مصطفی هاشم ک ظفر قندی ک بلال پ ۲ متهم : رحمت محمدی به نشانی مجهول المکان اتهام: توهین و ضرب و جرح عمدی دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید رای دادگاه به موجب کيفر خواست صادره به شماره ۱۵۰۰ مورخ ۹۱/۱۰/۲۶ از دادرسی عمومی ناحیه ۱۸ تهران رحمت محمدی متهم است به ضرب و جرح عمدی با چاقو و توهين موضوع شکایت موسی محمدی و بهاره بابالویی دادگاه با عنایت به شکایت شکات گواهی پزشکی قانونی شهادت شهود و کيفر خواست صادره و دفاعیات نماینده دادستان بزه های انتسابی در حد ضرب و جرح عمدی و توهين به شکات محرز و مسلم است و درخصوص جراحات وادره بابت ۲ عدد کیودی نواری شکل شکست چپ نسبت به چهر و نیم ديتار و خراشیدگی سمت راست به نیم ٪ ارش و بابت توهين به پرداخت ۶۰ فقره ۶۰ شربه شلاق تعزیری محکوم یم نماید و در خصوص اتهام جرح با چاقو چون شاکي در اظهارات صراحتا اعلام دانسته با ميله آهنی مضروب شده است لذا مستندا به اصل ۲۷ ق ا تیره می گردد و زار حیت جنبه عمومی به استناد مواد تبصره ۲ ماده ۲۶۹ و ۲۹۵ و ۲۶۷ و ۶۰۸ از ق م ا به تحمل ۴ ماه حبس محکوم می نماید رای صادره غیابی ظرف ۱۰ روز قابل واخواهی و در این دادگاه و سپس ظرف ۲۰ روز قابل تجدید نظر خواهی می باشد .

۱۶۲۲۳ /م الف دادرش شعبه ۱۱۴۰ دادگاه عمومی جزایی تهران

مرکز خیات از معلولین ضایعات تخاصی ایران

یشگام در دفع نیازهای درمانی، بهداشتی، مالی، معنسی و حرفه آموزی

آعاده دریافت کمک های نقدی و غیر نقدی شما بنگوگران عزیز می باشد.

شماره حساب های کمکهای مردمی:

۰۱۰۰۴۱۷۱۹۰۰۱۰۰۴ بانک صادرات شعبه میدان جمهوری

۹۸۸۴۳۴۱۸ بانک تجارت شعبه فلکه اول صادقیه

تلفن: ۰۲۱-۴۴۲۷۰۵۶۶ و ۴۴۲۴۵۲۴۴ فکس: ۰۸-۴۴۲۷۱۴۰۸

ستارخان ین فلکه اول صادقیه و چهارراه اسدی روبروی پاساژ یو دیسلن پلاک ۰۱۰۶۴

Web Site: www.iransadegh.com

Email: info@iranadegh.com

آکهي مناقصه سیستم آبیاری بارانی

شرکت کشاورزی و دامپروری مگسال (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار (مورد تایید دفاتر توسعه سامانه‌های نوین آبیاری) جهت تهیه لوازم و اجرای سیستم آبیاری تحت فشار لاینیر در سطح ۱۲۰ هکتار از طریق برگزاری مناقصه در روز یکشنبه مورخ ۹۲/۰۲/۱۵ ساعت ۱۰ صبح اقدام نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت بازدید اراضی و اخذ فرم شرایط شرکت در مناقصه همه روزه تا پایان وقت اداری روز شنبه ۹۲/۰۲/۱۴ به دفتر شرکت مگسال واقع در قزوین- کیلومتر ۱۸ جاده قدیم قزوین آبییک- کیلومتر ۴ جاده خاکملی شرکت مگسال مراجعه نمایند.

شماره تلفن:تهران ۷۵-۳۴۵۵۵۳۸-۰۲۸۱

آدرس: قزوین- کیلومتر ۱۸ جاده قزوین

آبییک، کیلومتر ۶ جاده خاکملی- مگسال

کد پستی: ۳۴۵۵۵۳۸-۳۴۴۸۱۰۱۹۸۸۵ صندوق پستی: ۱۴۱۸-۳۴۱۸۵

تلفن: ۰۲۸۱-۳۴۵۵۵۷۵-۳۴۵۵۵۳۸-۰۲۸۱

۰۲۸۱-۲۸۴۴۴۰۱-۰۲۸۲-۰۵۸۲۰-۰۵۸۲۰۵۵۵۲۵۵ (تایم: ۰۵۸۱)

شرکت کشاورزی و دامپروری مگسال

۵ هدف اصلی یک مدیر پروژه

داود قربانی – این اهداف در تمامی صنایع و انواع پروژه‌ها عمومیت دارند. بدون در نظر گرفتن تجربه مدیریتی شما، این ۵ هدف را در مدیریت پروژه‌های خود لحاظ نمایید.

هدف اول: پایان به موقع پروژه‌ها: این هدف قدیمی‌ترین و یکی از مهم‌ترین اهداف مدیران پروژه می‌باشد. این هدف از سخت‌ترین اهداف نیز به شمار می‌آید به این دلیل که نیازها دائماً در طول اجرای پروژه تغییر می‌یابد و احتمالاً زمان‌بندی تهیه شده در ابتدای پروژه نیز بسیار خوشبینانه بوده است.

به منظور موفقیت در این زمینه، شما باید محدوده پروژه را به دقت مدیریت نمایید. فرایند کنترل تغییر را در چرخه حیات پروژه اجرا نمایید تا بدینوسیله همه تغییرات در محدوده پروژه مدیریت شوند.

همیشه برنامه پروژه را به روز نگاه دارید و پیشرفت واقعی را در قیاس با پیشرفت برنامه‌ای بسنجید. هر گونه انحراف از برنامه را شناسایی و اقدامات مورد نیاز برای اصلاح آن‌ها را انجام دهید.

هدف دوم: اتمام پروژه در چارچوب بودجه تعیین شده: به منظور حصول اطمینان از به وقوع پیوستن صحیح هزینه‌های پروژه، شما باید بودجه پروژه را در ابتدای پروژه تعیین و هزینه‌ها را در قیاس با آن بسنجید. در این بودجه باید انواع هزینه‌های پروژه را که در طول پروژه رخ می‌دهد، لحاظ نمایید، این هزینه‌ها ممکن است که بابت نیروی انسانی، تجهیزات، مصالح و یا تأمین کنندگان باشد. در ادامه شما باید تعیین نمایید که هزینه‌های هر فعالیت در برنامه به چه صورت رخ می‌دهد و انحرافات از برنامه را مشخص نمایید.

اطمینان حاصل نمایید اگر در برخی از فعالیت‌ها یا اضافه هزینه‌مواجه شدیدی می‌توانید در سایر فعالیت‌ها این هزینه‌ها را جبران نمایید. بدین روش، می‌توانید هزینه پروژه را کنترل و پروژه را در چارچوب هزینه تعیین شده تحویل دهید.

هدف سوم: برآورد نیازها: هدف در اینجا برطرف نمودن نیازهایی است که در ابتدای پروژه تعیین شده‌است. چه این نیازها نصب یک سیستم IT باشد یا ساخت یک پل یا اجرای یک فرآیند جدید، نیازهای پروژه شما راه حل‌هایی را تولید می‌نماید که باید این نیازها را به‌صورت کامل برطرف نماید.

شما باید مطمئن شوید که نیازهای پروژه

در ابتدای پروژه تعیین شده است. اگر ابهامی در آن‌ها به هر صورتی وجود داشته باشد، این مشکل که شاید در ابتدا مسأله کوچکی در نظر گرفته می‌شد، می‌تواند تبدیل به مسأله بزرگی گردد و باعث هزینه زیاد و صرف زمان زیادی نیز گردد.

هدف چهارم کسب رضایت مشتری: شاید شما بتوانید پروژه را به موقع، تحت بودجه تعیین شده به اتمام برسانید و هم‌چنین همه نیازهای تعین شده را نیز برآورده نمایید، اما این وجود باهم مشتری‌ها ناراضی باشند. این امر معمولاً به این دلیل است که انتظارات آن‌ها پس از شروع پروژه تغییر کرده است و به‌صورت مناسبی مدیریت نشده است.

به منظور حصول اطمینان از این‌که مشتری و یا سایر ذینفعان در پایان پروژه خشنود خواهند بود، شما باید انتظارات آن‌ها را به دقت مدیریت نمایید. اطمینان حاصل نمایید که آن‌ها از پیشرفت پروژه مطلع می‌گردند. همواره به آن‌ها اطلاعات صحیح و روشنی از پروژه ارائه نمایید. به آن‌ها اجازه دهید که نظر انتشان و نگرانی‌های خویش را به‌صورت منظم ارائه نمایند. هنگامی که نمی‌توانید پروژه را به موقع تحویل دهید و یا تغییری در پروژه نیاز هست، این موارد را به موقع به آن‌ها اطلاع دهید. همواره صداقت و روشنی بهترین ابزار برای کنترل انتظارات مشتری است.

هدف پنجم: خشنودی تیم: اگر شما همه این موارد را بتوانید با یک تیم شاد انجام دهید، آن وقت تمایل شما برای انجام پروژه‌های مشابه افزایش می‌یابد. و احساس کارکنان شما نیز بدین صورت خواهد بود. رضایت کارکنان در موفقیت پروژه نقش به سزایی دارد. می‌توانید تیم را با دادن پاداش و تشویق آن‌ها به موفقیت خشنود نمایید. به آن‌ها کارهایی را تخصیص دهید که سبب تکمیل توانایی آن‌ها گردد.

چگونه یک طرح تجاری تنظیم کنیم؟ اگر قصد دارید فعالیت جدیدی را در دنیای تجارت آغاز کنید، من از این تصمیم حمایت می‌کنم. اما آیا برنامه‌ای مشخص برای این کار در نظر گرفته‌اید؟ منظورم یک «برنامه» با حرف «ب» بزرگ و برجسته است. در غیراین صورت اقدام شما چیزی جز خیالپردازی بیهوده نخواهد بود. باور کنید مسأله را بیش از حد بزرگ نمی‌کنم. برنامه و طرح تجاری شما بانک‌ها و سازمان‌های گوناگون را وادار می‌کند به شما وام پرداخت کنند. درواقع با تنظیم راهکارهای مناسب موفقیت شرکت خود را تضمین می‌کنید و مطابق برنامه‌ای مشخص گام برمی‌دارید. اگر با هزینه‌ای اندک شرکت خود را راه‌انداخته‌اید، به بسیاری از این رهنمودها نیازی ندارید. اما در هر صورت باید برنامه‌ای طراحی کنید که خطوط کلی اهداف، هزینه‌های احتمالی،



روش‌های بازاریابی و راه‌های گریز از مشکلات فرضی را در برداشته باشد. این برنامه نقشه عبور موفق یا انحراف از جاده در فعالیت شغلی است.

در ادامه ۹ روش سودمند برای تضمین موفقیت در این راه به شما پیش نهاد می‌کنم:

۱- تهیه خلاصه‌ای دقیق از اهداف مورد

نظر شغلی: این خلاصه روند فعالیت شغلی شما را به اطلاع مؤسسات مالی و اعتباری می‌رساند و در واقع مهم‌ترین معرف شما به این مراکز است. اگر نتوانید اهمیت شغل خود را به مأمور مربوطه بقبولانید کاری از پیش نمی‌برید. این برنامه هم‌چنین ابزار ارتباطی کارکنان و مشتریان احتمالی شما به عنوان پشتیبان فعالیت‌های شما است.

۲- تاریخچه مختصر شرکت: تاریخچه فعالیت و نحوه پیدایش شرکت را به‌وضوح توضیح دهید.

۳ اهداف شرکت: در چند پاراگراف کوچک اهداف بلند مدت و کوتاه مدت خود را بیان کنید، فکر می‌کنید در چه مدت به رشد نهایی مورد نظر خود برسید؟ مشتریان احتمالی شما چه کسانی هستند؟

۴- بیوگرافی تیم مدیریت: در این مرحله باید نام و سوابق گروه مدیریت و مسئولیت‌های این افراد را در دسترس و اطلاع عموم قرار دهید.

۵- خدمات یا تولیدات احتمالی مورد نظر شرکت: در این بخش باید به بررسی تفاوت‌های تولیدات شما با محصولات موجود در بازار بپردازید.

۶- پاسخ بازار با تولیدات یا خدمات شرکت: به‌خاطر داشته باشید که شما باید مؤسسات مالی، کارکنان و دیگران را قانع کنید که بازار تولیدات شما رشدی فراوان خواهد داشت. برای این کار باید تحقیق کنید، اگر شرکت کوچکی را اداره می‌کنید باید میزان استقبال مشتریان را در شعاع بی‌نهایت برآورد کنید. اگر شرکت شما خدمات روی خط ارایسه می‌کند یا شیوه تجارت کهن را با این روش درآمیخته است، باید با تبلیغ مناسب، میزان تقاضا را افزایش دهید. یک گزارش تحقیقاتی از مؤسسه تحقیق فورستر هزاران دلار هزینه در بر دارد. با این حال شما می‌توانید اطلاعات ابتدایی و پایهای را از موتورهای جستجو و دایرکتوری‌ها به‌دست‌آورید.

۷- برنامه‌های مشخص برای بازاربای:

آیا شما چگونه حضور خود را در عرصه تجارت به اطلاع جهان تجارت می‌رسانید؟ آیا فقط به روش کافی مشهور (باشید)، آیا در روزنامه، تلویزیون یا بازاربایبی دهان به دهان اکتفا می‌کنید؟ من این روش را توصیه نمی‌کنم مگر آن‌که به اندازه کافی مشهور باشید)، آیا در روزنامه، تلویزیون یا صفحات وب تبلیغ می‌کنید؟ (یا در هر ۳ رسانه)، آیا از ابزارهای بازاریابی الکترونیکی برای عضویت شرکت خود در موتورهای جستجو استفاده می‌کنید؟ هم‌چنین شما باید از همین ابتدا مشخص کنید که چه میزان بودجه برای این بخش در نظر گرفته شده است؟

۸- پیش‌بینی ۵ یا ۱۰ ساله وضعیت مالی شرکت: این بخش در واقع برآورد مالی چند ساله و روش تحقق این پیش‌بینی‌ها است. هم‌چنین باید میزان وام مورد نیاز شرکت را در این قسمت ذکر کنید. صحت این برآورد موفقیت یا شکست مالی شرکت را تعیین می‌کند. اگر در انتخاب الگوی مناسب مالی شرکت دچار تردید هستید می‌توانید از کارشناسان امور مالی کمک بگیرید. این کار ارزش هزینه کردن را دارد.

۹- تنظیم برنامه‌ای برای گریز از خطرات احتمالی: تمام شرکت‌های بزرگ و موفق روش‌هایی برای اجتناب از وضعیت خطر و نجات از آن در نظر می‌گیرند. در این بخش باید رشد درآمد، بازدهی، موفقیت و عدم موفقیت در بازار را در نظر بگیرید.

منبع: <http://www.ertebratesanat.ir>



آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

سازمان عمران شهرداری زاهدان در نظر دارد حمل قیر گرم از پالایشگاه اصفهان و شیراز و در صورت نیاز سایر پالایشگاههای سطح کشور به کارخانه آسفالت واقع در کیلومتر ۱۵ جاده زاهدان - خاش را با مشخصات و شرح عملیات ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

موضوع تجدید مناقصه: بارگیری و حمل و تخلیه قیر به میزان ۷۲۰۰ تن با فاصله متوسط ۱۲۲۵ کیلومتر **مبلغ برآورد کار:** تا سقف ۸۰,۳۷۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد. (به ازای هر تن- کیلومتر بارگیری، حمل و تخلیه قیر مبلغ ۹۵۰ ریال)

مدت اجرای کار: دوازده ماه شمسی می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در تجدید مناقصه: ۴۱۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان عمران نزد بانک ملی به نفع سازمان عمران شهرداری زاهدان می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله: ده درصد مبلغ اولیه پیمان به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب ۰۱۰۳۷۵۴۸۶۲۰۰۳ سپرده سازمان در یافت می‌گردد که نحوه استرداد آن براساس شرایط عمومی پیمان صورت می‌گیرد.

کلیه کمورات به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پیش پرداخت: براساس بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶/ت/۲۸۴۹۳/هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ درازای اخذ ضمانت‌نامه معتبر بانکی می‌باشد.

مبلغ تضمین انجام معامله:</



آیلاجازیAilajazebi@yahoo.com

فرا سو

مروری بر مبانی

کاربردی قراردادهای دولتی- ۶

شماره قبل با دو محدودیت از محدودیت های اعتقاد قراردادهای دولتی آشنا شدید. ادامه مطلب را بخواهید:

۳- محدودیت در مدت قرارداد



این محدودیت نیز در قوانین مختلف ذکر شده است. مثلاً به موجب ماده ۳۷ قانون ارتش جمهوری اسلامی و ماده ۲۴ قانون مقررات استخدای سیاه و آیین نامه مربوطه و مقررات مشابه در نیروی انتظامی، خرید خدمات اشخاص فقط برای مدت محدود و حداکثر تا یکسال که بیش از دو بار دیگر قابل تمدید نخواهد بود؛ مجاز شمرده شده است. مثال دیگر، بند ب الحاقی ماده ۸۶ قانون وصول برخی درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین می باشد. به موجب این بند اجازه دادن ساختمان ها و امکانات دولتی به بخش خصوصی، با رعایت شرایط مندرج در این بند فقط تا مدت یک سال یا کم تر مجاز شمرده شده است.

مبحث دوم – ممنوعیت ها

دستگاه های دولتی در مواردی از انجام بعضی از معاملات ممنوع هستند. دریافت هدایا و کمک های نقدی یا غیرنقدی (موضوع ماده ۴ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت)، خرید اتمویل های خارجی و خرید یا اجاره هواپیما، خرید و فروش های کالاهای داخلی و خارجی و صادرات و واردات این نوع کالاها برای دستگاه های که فعالیت بازرگانی جزو وظایف آن ها نیست؛ (موضوع مواد ۳۰، ۳۱ و ۵۰ قانون مذکور) از جمله موارد ممنوعیت های قانونی دستگاه های دولتی به شمار می روند. بعلاوه، صلاحیت های اداری هرگز از حقوقی نیستند که دارند آن را به دیگری واگذار نماید، مگر در مواردی که قانون چنین اجازه ای را داده باشد. عدم قابلیت واگذاری صلاحیت به غیر، یک اصل و قاعده حقوق اداری است.

مبحث سوم- قراردادهای تابع تصویب

تعداد مواردی که انجام معامله مشروط به تصویب مراجع خاصی می باشد، کم نیستند. در این مورد می توان به اصول ۷۷، ۸۰، ۸۱، ۸۲، ۸۳ و ۱۲۹ قانون اساسی به ترتیب در مورد لزوم تصویب عهدنامه ها و قراردادهای راجع به گرفتن و دادن وام یا کمک های بلاعوض داخلی یا خارجی، دادن امتیاز تشکیل شرکت به خارجیان، استخدام کارشناسان خارجی، فروش نفایس ملی و صلح دعای استاد کرد که تصویب آن ها حسب مورد بر عهده مجلس شورای اسلامی یا هیأت وزیران است. صلح دعوی در صورتی که طرف اختلاف ایرانی باشد، باید به تصویب هیأت وزیران و چنانچه طرف دعوی خارجی باشد، به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. تلقی این گونه موارد به عنوان تشریفات قبل از تصویب به خاطر آن است که این گونه قراردادها بدون تصویب منعقد نمی گردند و حتی در صورت امضای آن ها موجب تعهدی حقوقی برای دولت نخواهند شد. به علاوه، به موجب مقررات مختلف، از جمله قانون محاسبات عمومی و قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، واگذاری یا فروش اراضی و املاک دولت در مواردی موقوف به تصویب هیأت وزیران است. ضمن این که در مورد اراضی نیروهای مسلح، تصویب فرمانده معظم کل قوا نیز از تشریفات ضروری برای واگذاری اراضی محسوب می گردد. بعضاً در مورد معاملات شرکت های دولتی، تصویب هیأت مدیره و در مورد معاملات شهرداری ها، تصویب شورای شهر ضروری است.

مبحث چهارم – وجود اعتبار مصوب

دستگاه های دولتی باید در حدود اعتبارات مصوب برای دولت ایجاد تعهد نمایند. تعهد ما زاد بر اعتبار مصوب موجب مسؤولیت و تخلف مرتکب خواهد شد.

مبحث پنجم- رعایت تشریفات مزایده و مناقصه

لزوم رعایت تشریفات مزایده و مناقصه چیزی است که برای همگان واضح و روشن است. مزایده و مناقصه نه تنها باعث محدودیت می تواند در انتخاب طرف قرارداد می شود؛ بلکه، موجب محدودیت آزادی ارط طرف دولتی در تعیین قیمت مورد معامله یا موضوع قرارداد نیز خواهد شد.

نوید باقریان مرندی – دکتر اقبال شاکری، عضو هیأت

علمی دانشگاه امیرکبیر – اجرای پروژه های عمرانی علاوه بر آنکه به تخصص های لازم در زمینه های فنی و تخصصی نظیر طراحی، اجرا، نظارت بر اجرا و... نیاز دارد، هنگامی که مواجه با مناسبات فی مابین طرف قرارداد مطرح می شود یک نوع جنبه قراردادی پیدا می کند که باید خواسته ها، حدود اختیارات، شرح وظایف، تعهدات و مسؤولیت های قراردادی طرفین در ابعاد مختلف فنی، حقوقی و مالی در آن روشن باشد. به عبارت دیگر قرارداد به منزله قانون حاکم و زبان مشترکی است که دستگاه های مختلف همکار در اجرای یک پروژه توسط این زبان مشترک با یکدیگر سخن می گویند، اما نقض در انعقاد یک قرارداد کامل و جامع، قطعاً موجب بروز مشکلات و معضلاتی در جریان روند مطلوب پیشرفت کارها خواهد گردید. بنابراین با این دید اولین گام در انعقاد ینک قرارداد خوب و بی نقص یعنی مرحله برگزاری مناقصه اهمیت ویژه ای پیدا می کند و در صورت برگزاری آن به شکل کامل ضمن این که می توان از بروز دعای در زمان اجرا پروژه به شکل قابل توجهی پیشگیری نمود، با انتخاب مناقصه گر مناسب می توان از اجرای پروژه با کیفیت مورد نظر نیز مطمئن بود، لذا در این مقاله سعی شده با شناسایی نقاط ضعف در قانون برگزاری مناقصات کشور و آرایه پیشنهاد از پتانسیل منفی موجود در قوانین بیش تر به منظور جلوگیری از بروز دعای در مراحل بعدی کار، کاسته شود.

واژه های کلیدی: مناقصه گر، مناقصه گزار، ارزیابی فنی و بازرگانی، ارزیابی کیفی، دعای مقدمه

با بررسی قوانین برگزاری مناقصات در کشور، که مهم ترین آن ها که در انواع قراردادهای متعارف عمرانی مبنای عمل قرار می گیرد و عبارت تنذ از: ۱. قانون برگزاری مناقصات (شماره بخشنامه ۱۳۰۸۹۰ که در تاریخ ۸۳/۱۱/۱۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید) ۲. راهنمای مناقصه (با شماره بخشنامه سازمان مدیریت و برنامه ریزی ۱۰۱/۹۵۵۷۹ و تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۶)، به برخی ابهامات یا اشکالات بر خورد می کنیم که خود دلیلی برای بروز پاره ای از دعای بعدی خواهند شد چرا که برخی از اختلافات در پیمان ناشی از ابهام در تعاریف و شرح دقیق موضوع کار و اسناد مناقصه یا وظایف و تعهدات هریک از طرفین در قبال دیگری است. لذا در این مقاله ضمن اشاره به این قبیل موارد در قانون برگزاری مناقصات در کشور و بهره گیری از قوانین بین المللی چون آیین نامه فیدیک یا سایر قوانین داخلی چون بخشنامه راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت (شماره بخشنامه ۱۰۱/۸۵۴۳۰ به تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵) و دستورالعمل ارزشیابی پیمانکاران طرح و ساخت (شماره بخشنامه ۱۰۱/۸۵۴۳۴ به تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵) پتانسیل های منفی موجود در برخی از بندهای آن کاسته شود و در نتیجه زمینه های بروز مشاجرات بعدی، تنها به عملکرد نادرست هریک از طرفین دعای ارجع داده شود نه مشکل در اصل قوانین.

مناقصه: فرآیندی است رقابتی برای تأمین کیفیت مورد

نظر (طبق اسناد مناقصه) که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری که کم ترین قیمت مناسب را پیشنهاد کرده باشد، از طرف دستگاه مناقصه گزار واگذار می شود.

استاد مناقصه: با استناد به مطالب در بخشنامه سازمان

مدیریت و برنامه ریزی کشور باعنوان «راهنمای مناقصه» که در تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۶ و با شماره ۱۰۱/۹۵۵۷۹ منتشر شده اسناد

مناقصه به قرار زیر اعلام شده است:
۱) نامه دعوت به آرایه پیشنهاد (دعوتنامه)

۲. دستورالعمل شرکت در مناقصه متن حاضر و کاربرگ مناقصه، همراه با کاربرگ های ضمانت نامه شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات

۳. برگ پیشنهاد مناقصه

۴. موافقت نامه پیمان و شرایط پیمان، شرایط عمومی و خصوصی

۵. نقشه ها و مشخصات فنی

۶. جدول ها (در صورت وجود) از جمله جدول پرداخت ها،

جدول زمانی کارها، جدول تضمین ها یا شاخص های عملکردی،

جدول داده ها و جدول یا فهرست مقادیر و قیمت ها

۷. فرم ها، گواهی نامه ها، تاییدیه ها و مدارک دیگر (در صورت وجود)

۸. الحاقیه های صادره بعدی از سوی مناقصه گزار، در طول برگزاری مناقصه

فرآیند برگزاری مناقصات

فرآیند برگزاری مناقصات به ترتیب شامل موارد زیر است:

الف) تأمین منابع مالی

ب) تعیین نوع مناقصه در معاملات پسرگ (یک مرحله ای یا دو مرحله ای، عمومی یا محدود)

وی توسط کمیته فنی بازرگانی انجام می شود.

که از قانون برگزاری مناقصات استخراج شده است، اشاره شود:

بسته به شرایط موجود، مناقصات را می توان از نظر نحوه دعوت مناقصه گران به دو نوع مناقصه عمومی و محدود طبقه بندی کرد که در حالت عمومی عمومی فراخوان مناقصه از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه گران می رسد. حال آنکه در مناقصه محدود بعد از آنکه طبق تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه گزار، محدودیت برگزاری مناقصه عمومی

جدول یک: معیار های ارزیابی فنی و بازرگانی

معیار	مقیاز
ساختار و سازمان خاص موضوع مورد مناقصه	۲۵
توانمندی مدیریت طراحی	
توانمندی مدیریت اجرایی	
برنامه مدیریت کیفیت	
مدیریت زمان و هزینه	
تعامل با مناقصه گران جز،	
ایمنی	
برنامه اجرا و زمانی	۱۵
شکست مناسب فعالیت های طراحی و اجرا	
برنامه منطقی اجرای کار در ابعاد مختلف	
زمان بندی دقیق اجرای کار	
روش ها، رویکردها و راحل های طراحی به خواسته های مناقصه گزار	۶۰
جمع (حداستباب امتیاز پذیرش پیشنهاد= ۶۵ امتیاز)	۱۰۰

منبع: مقاله ارائه شده در سومین کنفرانس ملی و اولین کنفرانس بین المللی نظام تأمین و تدارکات در پروژه ها در سال ۸۷

پیمان

۶

شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۱۱ | ۹ جمادی الثانی ۱۳۹۳ | Saturday | No.1011 | Vol.8 | 20.April. 2013

بررسی قوانین برگزاری مناقصات از منظر مدیریت دعاوی-۱

امضای آن ها، غیرمشروط و خوانا بودن پیشنهاد قیمت.)

ز) تعیین برنده مناقصه و انعقاد قرارداد

مناقصه گزار:

دستگاه موضوع بند (ب) ماده ۱ (قانون برگزاری مناقصات) که مناقصه را برگزار می نماید.

بند (ب) ماده یک قانون برگزاری مناقصات: بند (ب) ماده یک قانون برگزاری مناقصات از آنکه فوای سه گانه جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها و مؤسسات و شرکت های دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت (در صورتی که بنیادها و نهادهای بودجه کل کشور استفاده می نمایند)، مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی، شورای نگهبان قانون اساسی و هم چنین دستگاه ها و واحدهایی که شمول قانون بر آن ها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، اعم از این که قانون خاص خود را داشته و یا از قوانین و مقررات عام تبعیت نماید نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سازمان گسترش و نوسازی صنایع، سازمان بنادر و کشتیرانی، سازمان توسعه معادت و صنایع معدنی، سازمان صدا و سیما و جمهوری اسلامی ایران و شرکت های تابعه آن ها موظفند در برگزاری مناقصه مقررات این قانون را رعایت کنند. مناقصه گر: شخصی حقیقی یا حقوقی است که اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت می کند.

مقایسه تطبیقی راهنمای اسنادی مناقصه در کارهای طرح و ساخت با راهنمای مناقصه:

با مقایسه تطبیقی بخشنامه شماره ۱۰۱/۸۴۳۰ به تاریخ ۱۳۸۴/۵/۱۵ با عنوان «راهنمای مناقصه در کارهای طرح و ساخت» با آیین نامه «راهنمای مناقصه» با شماره ۱۰۱/۹۵۵۷۹ و به تاریخ ۱۳۸۴/۵/۲۶ که در خصوص سایر انواع پروژه ها (غیر از طرح و ساخت) مورد استفاده قرار می گیرد، به این نتیجه خواهیم رسید میان مراحل برگزاری مناقصه در پروژه های به روش طرح و ساخت منعقد می شوند با آنچه در بخشنامه «راهنمای مناقصه» برای برگزاری مناقصه در سایر انواع پروژه ها می بینیم، تفاوت چندانی وجود ندارد. در ادامه به چند مورد خاص و اختلافات ناچیزی که مابین این دو بخشنامه دیده می شود، اشاره می کنیم.

۱. اضافه شدن بند جدید ۱-۳ با عنوان خواسته های مناقصه گزار یعنی مدرکی با همین عنوان به همان گونه که در پیمان آمده، همراه با اصلاحات و اضافات طبق پیمان به آن. این مدرک، مشخص کننده هدف و گستره کارها، یا معیار طراحی و یا دیگر مبانی فنی برای کارهاست.
۲. تغییراتی در نحوه پرداخت هزینه های شرکت در مناقصه و اضافه شدن بند (۴-۲) به ماده ۴ باعنوان هزینه شرکت در مناقصه.
۳. اضافه شدن دو بند جدید (۵-۹ و ۹-۷-۲) به ماده ۹ با عنوان مدارک تشکیل دهنده پیشنهاد مناقصه.
۴. اضافه شدن دو ماده جدید (۲۲-۱ و ۲۲-۳) و یک جدول تکمیلی به عنوان راهنما در بند (۲۲-۲) به ماده ۲۲ باعنوان ارزیابی فنی بازرگانی.
۵. اضافه شدن دو بند جدید (۲۲-۴ و ۲۲-۳) به ماده ۲۳ ارزیابی مالی

منبع: مقاله ارائه شده در سومین کنفرانس ملی و اولین کنفرانس بین المللی نظام تأمین و تدارکات در پروژه ها در سال ۸۷

جهت درج آگهی های خود با ماتماس بگیرید



شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز پارسیان
(سهامی خاص)

آگهی فراخوان عمومی مناقصه گران

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد مناقصه موضوع زیر را به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی دعوت بعمل می آید در صورت تمایل، جهت حضور در مناقصه اعلام آمادگی نمایند.

موضوع و شماره مناقصه	خرید چسب BELZON به شماره پتقاضاهای ۱۹۱۰۱۸۱۳۰
نوع مناقصه ها	عمومی- یک مرحله ای
مدت انجام کار	متطابق مدت زمان مورد اشاره در اسناد مناقصه
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ها (ریال)	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
محل اجرا	پالایشگاه گاز پارسیان
مهلت تحویل مدارک (روز مه)	۲۱ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم
آدرس پستی محل تحویل روزه	استان فارس – شهرستان مهر – پالایشگاه گاز پارسیان – دبیرخانه امور UK
تلفن و فاکس	تلفن: ۵۱۱۲۷۱۰-۵۱۱۲۷۱۸-۵۱۱۷۸۲ فاکس: ۵۸۲۶۱۸۷-۵۵۲۲۶۱۸۷-۶۵۴۷۳۳۳-۵۱۲۷۰۵۵-۵۷۸۲-۰

سایر توضیحات مهم:

۱- مناقصه گران دارای تجربه قابل مقایسه با موضوع مناقصه باشند.
۲- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی یا واریز مبلغ به شماره حساب ۱۰۵۰۷۰۴۳ بانک ملت (جام)، بنام شرکت پالایش گاز پارسیان.
۳- ارسال نامه در خواست شرکت در مناقصه با قید شماره و موضوع مناقصه به همراه سایر مدارک.
۴- کپی برابر با اصل پروانه کار، گواهی صلاحیت معتبر از وزارت خانه/سازمان ذی صلاح.
۵- ضمن دارا بودن شخصیت حقوقی، ارائه اساسنامه، آگهی تأسیس، آگهی آخرین تغییرات و همچنین ارائه شناسه ملی.
۶- کلیه مدارک می بایست بصورت منظم و کلاسه شده (پاکت های الف: شامل ضمانت نامه شرکت در مناقصه، پاکت ب: اسناد پیشنهاد فنی، پاکت ج: شامل برگ پیشنهاد قیمت تکمیل شده بدون هیچگونه خط خوردگی و آنالیز دقیق برآورد قیمت) در یک پاکت بزرگ به صورت مهر و موم شده تحویل دبیر خانه امور کالا گردد و رسید دریافت شود.
۷- به مدارک و اسنادی که با تأخیر و پس از مهلت مقرر واصل گردند و همچنین به درخواست های فاقد روزه مه و مدارک تکمیلی ترتیب اثری داده نخواهد شد.

۸- کلیه فرم ها و اسناد می بایست توسط شخص یا افراد مجاز امضاء و مهر گردند.

۹- چنانچه در حین فرآیند مناقصه ثابت گردید که شرکت های متقاضی از مدارک جعلی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، رشوه و نظایر آن برای تأیید صلاحیت خود استفاده نموده اند مطابق قوانین و مقررات با متخلف رفتار خواهد شد.

۱۰- بر نامه زمانی تحویل و دریافت اسناد پیشنهاد قیمت، بازگشایی و سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه تحویلی به شرکتها درج خواهد شد.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز پارسیان

